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A Entidade possui planejamento das acdes, Programas e Projetos a serem
desenvolvidos durante o ano, buscando a interlocugdo com a rede municipal de
servicos, encaminhando e recebendo demanda, pensando na qualidade e

continuidade das acgoes.

Como previsto no Plano de Agao do Termo de Colaboragao 001/2024, foi
possivel verificar a aquisicdo de materiais de custeio e pagamento de profissionais da

equipe técnica e referéncia contratada, FGTS e Darf/INSS.

Diante do exposto, por entender que, a Entidade Associacao Pestalozzi presta
relevante servico a pessoa com deficiéncia e seus familiares, que por vezes,
possuem usuarios que necessitam dessas agdes para o fortalecimento dos vinculos
familiares e comunitarios, a promogéo da autonomia, a inclusao social e a melhoria
da qualidade de vida das pessoas com deficiéncia, torna-se relevante a continuidade
das acbes, visto que, conforme foi apresentado, a Entidade esta em pleno
funcionamento, executando os Servicos de forma presencial. Por consequéncia,
necessita dos repasses financeiros para a execucdo do Termo de Colaboragédo n°
001/2024, pois entendemos que a descontinuidade dos Servigos causara grandes
prejuizos aos usuarios da Entidade. Deste modo, analisando a execugdo dos
repasses financeiros destinados a Associacao Pestalozzi de Itaguacgu/ES, constatou-
se que todos os recursos recebidos foram aplicados de acordo com os Planos de

Trabalho apresentados.

Itaguagu/ES, 21 de outubro de 2024.

Cleidiana Rosa
Gestor da Parceria
Portaria n° 009/2024
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PARECER TECNICO
(Lei n°® 13.019/2014 alterada pela Lei 13.204/2015; e Portaria Municipal n® 009/2024)

Termo de Colaboragao 001/2024
Processos n°: 2488/2024, 3111/2024, 4235/2024, 4927/2024, 4925/2024
Proponente: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU-ES

Valor executado: 17.854,00 (dezessete mil oitocentos e cinquenta e quatro
reais)

Valor total do Termo: R$ 25.781,00 (vinte cinco mil setecentos e oitenta e um
reais)

Gestor da Parceria: Cleidiana Rosa — Portaria Municipal n° 009/2024

Objeto da Parceria: Execucdo dos Servigos Socioassistenciais Tipificados,
conforme a Tipificagao Nacional dos Servigos Socioassistenciais, Resolugao n°®
109/2009 para Pessoas com Deficiéncia e suas familias.

1. Considerando o Art. 61, IV da Lei n® 13.019/2014 alterada pela Lei n°
13.204/2015, sao obrigagdes do gestor, emitir parecer técnico conclusivo de
analise da prestagao de contas final, que devera pronunciar-se, de forma
expressa, a respeito:

a) acompanhar e fiscalizar a execugéo da parceria:

O acompanhamento foi realizado através da analise de documentagoes pela
gestora da parceria, acerca dos processos de prestagoes de contas enviados
pela Entidade e foi ainda realizado uma visita em loco, onde verificou - se,
atividades ofertadas pela Entidade de acordo com o Plano de Trabalho. A
prestacdo de contas foi encaminhada com dados relatados e protocolizada
sobre o processo N° 2488/2024, N° 3111/2024, N° 4235/2024, N° 4927/2024,
N° 4925/2024 pela Associagao Pestalozzi de Itaguagu — ES.

b) informar ao superior hierarquico a existéncia de fatos que
comprometam ou possam comprometer as atividades ou metas da
parceria e de indicios de irregularidades na gestao dos recursos, bem
como as providéncias adotadas ou que serao adotadas para sanar os
problemas detectados:

Nao a nada que desabone as atividades da proponente.

c) emitir parecer técnico conclusivo de analise da prestagao de contas
final, com base no relatorio técnico de monitoramento e avaliagao de que
trata o art. 59 desta Lei:

De acordo com artigo 59 da Lei n° 13.019/2014 alterada pela Lei n°
13.204/2015. foi analisado os documentos apresentados pela Proponente as
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fls. 02 a 14 do Processo n° 2488/2024; as fls. 02 a 25 do Processo n° 3111, as
fls. 02 a 18 do Processo n° 4235; as folhas 02 a 22 do Processo n° 4927, as fls.
02 a 15 do Processo n° 4925 os valores transferidos pela administracao
publica foram aplicados conforme Plano de Trabalho, sendo esses valores
recebidos, depositados e geridos em conta bancaria especifica.

d) disponibilizar materiais e equipamentos tecnologicos necessarios as
atividades de monitoramento e avaliacao.

1. Atendendo o item “d” acima, a gestora da parceria realizou visita a Entidade,
onde se observou que a estrutura fisica bem como a qualificagéo do servigo e
os recursos humanos e materiais estdo adequados, com caracteristicas e
condigdes que proporcionam aos usuarios ambiéncia acolhedora de convivio
ou vivéncia familiar comunitaria e social, desenvolvimento da autonomia,
inclusdo social, melhoria da qualidade de vida, e adaptada para execugédo do
servico. Segue de acordo com o proposto e apresentado pelo/no Plano de
Trabalho, com o cumprimento das atividades e/ou agbes socioeducativas
descritas no relatério da Entidade das atividades e das acdes realizadas no
periodo de margo a agosto de 2024, e concluindo assim que 0s recursos
transferidos pelo Municipio foram aplicados com regularidade de acordo com o
Plano de trabalho vigente.

2. Considerando o Art. 69 da Lei 13.019/2014 alterada pela Lei 13.204/2015,
em que “a organizagado da sociedade civil prestara contas da boa e regular
aplicagao dos recursos recebidos no prazo de até 90 (noventa) dias, contados
a partir do término da vigéncia da parceria ou no final de cada exercicio, se a
duracao da parceria exceder 01 (um) ano”.

a) relatério de cumprimento do objeto:

A Proponente n&o apresentou o Relatério de Cumprimento do Objeto, contendo
todas as atividades, referente aos servigos socioassistenciais, mas foi realizada
a visita do gestor a Entidade, onde houve a constatagéo de que as atividades
propostas no Plano de Trabalho estdo sendo realizadas.

b) relatério de execugao fisico-financeira e demonstrativo da receita e
despesa

A Proponente apresentou o Relatdrio de Execugédo Financeira as fls. 04 a 05;
Conciliagdo Bancaria a fl. 03 e Demonstrativo de Despesas a fl. 02 e apresenta
os comprovantes e recibos de pagamentos, notas fiscais de compras,
comprovantes de Pix enviados as fls. 06 a 14 do Processo n° 2488/2024,
executados em abril de 2024.

A Proponente apresentou o Relatorio de Execugao Financeira as fls. 04 a 05
Conciliagao Bancaria a fl. 03 e Demonstrativo de Despesas a fl. 02 e apresenta
os comprovantes e recibos de pagamentos, notas fiscais de compras,
comprovantes de Pix enviados as fls. 06 a 25 do Processo n® 3111/2024,
executados em maio de 2024. &f))
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A Proponente apresentou o Relatério de Execucao Financeira as fls. 03 a 04;
Conciliagao Bancaria a fl. 02 e Demonstrativo de Despesas a fl. 05 e apresenta
os comprovantes e recibos de pagamentos, notas fiscais de compras,
comprovantes de Pix enviados as fls. 06 a 18 do Processo n° 4235/2024,
executados em junho de 2024.

A Proponente apresentou o Relatdrio de Execugao Financeira as fls. 04 a 05;
Conciliagdo Bancaria a fl. 03 e Demonstrativo de Despesas a fl. 02 € apresenta
0os comprovantes e recibos de pagamentos, notas fiscais de compras,
comprovantes de Pix enviados as fls. 06 a 22 do Processo n° 4927/2024,
executados em julho de 2024.

A Proponente apresentou o Relatério de Execucao Financeira as fls. 04 a 05;
Conciliagao Bancaria a fl. 03 e Demonstrativo de Despesas a fl. 02 e apresenta
os comprovantes e recibos de pagamentos, notas fiscais de compras,
comprovantes de Pix enviados as fls. 06 a 15 do Processo n° 4925/2024,
executados em julho de 2024. A Proponente apresentou ainda nota explicativa
as fls. 17.

c) material comprobatério do cumprimento do objeto em fotos, videos ou
outros suportes: Observacdes “in loco” durante a visita da Gestora da
Parceria realizada a Entidade, concluiu-se acerca da execugdo dos servigos
socioassistenciais, durante o periodo dos meses de margo a agosto de 2024
todos os servigos foram executados de acordo com o Plano de Trabalho.

CONCLUSAO

Apés analise dos documentos constantes nos Processos n° 2488/2024;
3111/2024; 4235/2024, 4927 e 4925, referentes as prestagbes de contas
parciais da Associacao Pestalozzi de Itaguacu-ES - Termo de Colaboragao n°
001/2024, conclui-se pela REGULARIDADE de sua prestacdo de contas, uma
vez que a prestagdo de contas apresentada pela organizacdo da sociedade
civil contém elementos que permitiram ao gestor da parceria concluir que o seu
objeto foi executado conforme pactuado, com a descricao pormenorizada das
atividades realizadas e a comprovagao do alcance das metas e dos resultados
esperados.

Itaguacgu-ES, 21 de outubro de 2024.

Cleidiana Rosa
Gestora de Parceria
Portaria n°® 009/2024
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A Secretaria Municipal de Assisténcia Social do
Municipio de Itaguacu, Estado do Espirito Santo;

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designada a servidora CLEIDIANA
ROSA, Auxiliar Administrativo, lotada na Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, para ser gestora
dos termos de colaboragcdo e fomento abaixo
relacionados, firmados pela Municipalidade:

I. TERMO_DE COLABORACAO N° 001/2024
- ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
- Formalizacdo de parceria com Entidade, em
atendimento a Lei Federal 13.019/2014 e suas
alteracdes, regulamentada pelo Decreto Municipal
n® 10.360/2022, visando a execucao de servicos
socioassistenciais tipificados para atendimento das
pessoas com deficiéncia e suas familias residentes no
Municipio de Itaguacu/ES, em conformidade com a
Tipificacdo Nacional dos Servigos Socioassistenciais,
executados por Entidade de Assisténcia Social,
:;onsoante o processo administrativo 00215/2024.

ak; TERMO DE FOMENTO N° 002/2024 -
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU/ES
- O presente TERMO DE FOMENTO tem por objeto
o repasse de recursos financeiros destinados a
cobertura de despesas diversas, conforme planilha
de custo anual que passa a fazer parte integrante do
presente instrumento, conforme detalhado no Plano
de Trabalho. Formalizagdo de parceria com Entidade,
em atendimento a Lei Federal 13.019/2014 e suas
alteracbes, regulamentada pelo Decreto Municipal
n® 10.360/2022, visando a execucdo de servicos
socioassistenciais tipificados para atendimento das
pessoas com deficiéncia e suas familias residentes no
Municipio de Itaguacu/ES, em conformidade com a
Tipificacdo Nacional dos Servigos Socicassistenciais,
executados por Entidade de Assisténcia Social
independente de transcrigdo, consoante o processo
administrativo n® 0278/2024.

111, TERMO_DE COLABORAGCAO N° 004/2024
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
Formalizacdo de parceria com Entidade, em

atendimento a Lei Federal 13.019/2014 e suas

alteracbes, regulamentada pelo Decreto Municipal
n® 10.360/2022, visando a execucao de servicos
socioassistenciais tipificados para atendimento das
pessoas com deficiéncia e suas familias, residentes
no Municipio de Itaguagu/ES, em conformidade com a
Tipificacdo Nacional dos Servigos Socioassistenciais,

quinta-feira, 11 de Julho de 202

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicacdo, revogadas as disposicoes em contrario.

Itaguacu ES, 09 de julho de 2024.

MARLETE FURLANI LOSS
Secretaria Municipal de Assisténcia Social.
Decreto N© 9.821/2021
Protocolo 1359920

PORTARIA SEMUAS N°. 0010/2024

DESIGNA SERVIDORA PARA GERIR TERMO DE
FOMENTO ENTRE O MUNICIPIO DE ITAGUACU/
ES E O LAR IRMA SCHEILLA.

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social do
Municipio de Itaguacu, Estado do Espirito Santo;

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designada a servidora CLEIDIANA
ROSA, Auxiliar Administrativo, lotada na Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, para ser gestora dos
termos de fomento abaixo relacionado, firmados
pela Municipalidade:

I. _ TERMO DE FOMENTO N° 003/2024 - LAR
IRMA SCHEILLA - O presente TERMO DE FOMENTO
tem por objeto o repasse de recursos financeiros
destinados a atendimento a criancas e adolescentes
do Municipio de Itaguagu/ES, em sistema de
abrigamento, conforme detalhade no Plano de
Trabalho, independente de transcricdo, consoante o
processo administrativo 07110/2023.

Art. 2° - O servidor responsavel pela fiscalizacdo
devera informar a Administracdo sobre eventuais
vicios, irregularidades ou baixa qualidade do
fornecimento e/ou dos servicos prestados pelas
empresas contratadas, propor as solugdes e as
sancdes que forem cabiveis para a regularizacdo das
faltas e defeitos observados, conforme o Decreto n©
8.065/2015 que aprova a instrugdo normativa SSP n®
42/2015, que “dispde sobre normas e procedimentos
para acompanhamento e o controle de execugdo dos
contratos”.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicacdo, revogadas as disposigoes em contrario.

Itaguacu ES, 09 de julho de 2024.

MARLETE FURLANI LOSS
Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

executados por Entidade de Assisténcia SOCiE‘lr'feit Mﬁ&ﬁl&bﬁt&%ééom
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consoante o processo administrativo 0663/2024.

Art. 2° -
devera informar a Administracdo sobre eventuai
vicios, irregularidades ou baixa qualidade
fornecimento e/ou dos servicos prestados pelas
empresas contratadas, propor as solucbes e as
sancoes que forem cabiveis para a regularizagdo das
faltas e defeitos observados, conforme o Decreto n®
8.065/2015 que

aprova a instrucdo normativa SSP n° 42/2015,
gue “dispdoe sobre normas e procedimentos para
acompanhamento e o controle de execucdo dos
contratos”.

O servidor responsavel pela ﬁscalizaggﬁm‘

o &
Termos

c\{ Protocolo 1359926
c ‘:'?_k__AnO' 20314

TORNA SEM EFEITO

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGUACU,
ESTADO DO ESPIRITO SANTO, NO USO
DE SUAS ATRIBUICOES QUE LHE SAO
CONFERIDAS, CONSIDERANDO O PROCESSO
ADMINISTRATIVO N°  000107/2024 -
DISPENSA DE LICITACAO COM FULCRO NO
ARTIGO 75, INCISO XI, DA LEI FEDERAL



EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N.° 200/2023.
Tomada de Precos n.°? 009/2023

ID CidadES: 2023.032E0700001.01.0022
Processo Administrativo n.? 008.365/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Iconha/ES
Contratada: LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS
EIRELI

CNPJ: 31.292.570/0001-26

Objeto: O presente TERMO ADITIVO tem por
objeto a majoragdo de valor do contrato tem por
objeto a contratacdo de empresa especializada em
prestacdo de servicos de Obra de Reforma do Espacgo
Cultural “Zoé Rodrigues Missagia”, com fornecimento
de material e mdo de obra, na forma de execugao
indireta, por meio do Convénio n® 001/2023 - SIGA
n® SECULT - 0003/2022 e conforme especificacoes
contidas no edital da TP 009/2023, com fornecimento
de mao de obra e materiais, conforme especificagoes
contidas no edital da TP 009/2023.

Valor: Fica aditado ao valor originario do Contrato,
o montante de R$ 192.017,69 (cento e noventa
e dois mil dezessete reais e sessenta e nove
centavos), conforme Justificativa Técnica e Planilha
Orcamentaria apresentada pelo Responsavel Técnico
do Departamento de Projetos desta Municipalidade
as fls. 624 - 633.

Apds aditivado o Contrato n.© 200/2023, que tinha o
valor de R$ 652.063,39 (seiscentos e cinquenta
e dois mil e sessenta e trés reais e trinta e
nove centavos) passa a ter o valor total de R$
844.081,08 (oitocentos e quarenta e quatro mil
oitenta e um reais e oito centavos).

Data de Assinatura: 10/07/2024.

GEDSON BRANDAO PAULINO
Prefeito Municipal
Protocolo 1359728

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N.° 142/2021

ID CidadES: 2022.032E0500001.09.0001
Processo Administrativo: 012.699/2021.
Dispensa de Licitagao: 130/2021.
Locatario: Prefeitura Municipal de Iconha/ES.

Locadora: Cynthia Alves Serrao - CPF no©
031.185.817-19.
Objeto: Prorrogacdo de prazo de vigéncia do

Contrato, cujo objeto é a locacdo de imovel ndo
residencial, localizado & Rua Arthur Cardoso Coelho,
n.2 22 - Centro - Iconha/ES - CEP 29280-000, para
implantacdo da Equipe Administrativa da Secretéria
Municipal de Saude, durante o periodo da reforma.
Vigéncia: Fica prorrogado, para fins de vigéncia, da
data de 01/07/2024 até o dia 01/08/2024.

Data de Assinatura: 01/07/2024.

GEDSON BRANDAO PAULINO
Prefeito Municipal
Protocolo 1359902

Itaguagu

PORTARIA SEMUAS N°. 0008/2024

DESIGNA SERVIDORA PARA GERIR Z TERMO
DE COLABORACAO ENTRE O MUNICIPIO DE
ITAGUACU/ES E A CASA DO VOVO SIMEAO,

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social do
Municipio de Itaguacu, Estado do Espirito Santo;

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designada a servidora CLEIDIANA
ROSA, Auxiliar Administrativo, lotada na Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, para ser gestora do
termo de colaboracdo abaixo relacionado, firmadn
pela Municipalidade:

TERMO DE COLABORACAO N° 005/2024 - CA>..
DO VOVO SIMEAO - Formalizagdao de parceria
com Entidade, em atendimento a Lei Federal
13.019/2014 e suas alteracdes, regulamentada pelo
Decreto Municipal n© 10.360/2022, objetivando a
Execucdo de Servigos Socioassistenciais continuados
de Protecdo Social Especial de Alta Complexidade,
para atendimento as pessoas idosas do Municipio de
Itaguacu/ES em situacdo de risco e vulnerabilidade
social, que vierem necessitar do Servico de
Acolhimento Institucional em Instituicdo de Longa
Permanéncia para Pessoa Idosa, em conformidade
com a Tipificacdo Nacional dos Servicos So-
cioassistenciais, Resolucdgo n° 109/2009, para
manutencdo do Servigo de Acolhimento Institucional
para Pessoas Idosas.

Art. 2° - O servidor responsavel pela fiscalizacao
devera informar @ Administracdo sobre eventuais
vicios, irregularidades ou baixa qualidade dr
fornecimento e/ou dos servigos prestados pele
empresas contratadas, propor as solugbes e
sancgdes que forem cabiveis para a regularizacao de=
faltas e defeitos observados, conforme o Decreto n°
8.065/2015 que aprova a instrucdo normativa SSP n®
42/2015, que “dispde sobre normas e procedimentos
para acompanhamento e controle de execugao dos
contratos”.

Art. 39 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicacdo, revogadas as disposicoes em contrario.

Itaguacu ES, 09 de julho de 2024.

MARLETE FURLANI LOSS
Secretaria Municipal de Assisténcia Social.
Decreto N° 9.821/2021
Protocolo 1359917

PORTARIA SEMUAS N°. 0009/2024

DESIGNA SERVIDORA PARA GERIR TERMOS DE
COLABORACAO E TERMO DE FOMENTO ENTRE O
MUNICIPIO DE ITAGUACU/ES E A ASSOCIACAO
PESTALOZZI DE ITAGUAGCU/ES



COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA FINS DA LEI
13.019/2014
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Aos dias vinte e nove de outubro de dois mil e vinte e quatro (29/10/2024),
reuniram-se na Secretaria Municipal de Assisténcia Social, os seguintes membros
da Comissao Municipal de Monitoramento e Avaliacdo para fins da Lei
13.019/2014: Benevenuto Luiz Ferrari Loss, Maria Candida Gomes Bromatti e
Michelliny Buss Surlo, conforme Decreto 10.805/2023. Com 0s seguintes pontos
de pauta: 1) Prestacao de contas parcial (abril a agosto) da Entidade Associagao
Pestalozzi de Itaguacu/ES, Termo de Colaboracao n°® 004/2024; 2) Prestacao de
contas parcial (abril a agosto) da Entidade Associacio Pestalozzi de ltaguagu/ES,
Termo de Colaboracdo n® 001/2024; 3) Prestacao de contas parcial (04 parcelas
— 2024) da Entidade Vové Simedo, Termo de Colaboracdo n° 005/2024; 4)
Prestacdo de contas parcial (janeiro a julho) da Entidade Lar Irma Scheilla, Termo
de Fomento n°® 003/2024, e, 5) Prestacdo de contas parcial (abril a agosto) da
Entidade Associacdo Pestalozzi de Itaguagu/ES, Termo de Fomento n° 002/2024.
Em ato continuo, a comisséo realizou a analise dos documentos apresentados, e
concluiu que: Quanto as parcerias firmadas com a Entidade Associacao Pestalozzi
de Itaguacu/ES, Termo de Colaboracao n°® 004/2024, Termo de Colaboragao n°
001/2024 e Termo de Fomento n° 002/2024, concluiu-se pela regularidade de
suas prestacoes, tendo em vista que as informacdes e documentos apresentados
pela Entidade contém elementos que permita que o Gestor das parcerias entenda
que os objetos foram executados conforme pactuados, com a descricao das
atividades realizadas e comprovacao das metas e dos resultados esperados.
Quanto a parceria firmada com a Entidade Vové Simedo, Termo de Colaboracao
n° 005/2024, concluiu-se pela regularidade de suas prestacoes, levando em
consideracdo que as informacoes e documentos apresentados pela Entidade
contém elementos que permita que o Gestor da parceria entenda que Os objetos
foram executados conforme pactuado, com a descricdo das atividades realizadas

e comprovagao das metas e dos resultados esperados. Quanto a parceria firmada

. \”
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com a Entidade Lar Irma Scheilla, Termo de Fomento n® 003/2024, concluiu-se
pela regularidade de suas prestacdes, levando em consideracdo que as
informacdes e documentos apresentados pela Entidade contém elementos que
permita que o Gestor da parceria entenda que os objetos foram executados
conforme pactuado, com a descricao das atividades realizadas e comprovacao
das metas e dos resultados esperados. Diante da conclusdo do parecer da
Gestora, bem como, pela analise nesta oportunidade dos documentos
apresentados, concluiu-se pela regularidade das informacdes prestadas, em ato
continuo submetido as informacdes aos membros desta comissdo, estes a
aprovaram. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente sendo assinada

pelps membros da comissao presente.

’f‘?) @/"?

A



COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA FINS DA LEI
13.019/2014

Profaihjra i, de feongru F8
TERMO DE HOMOLOGAGAO Processod 436 ano 2074

e —

A Comissdo Municipal de Monitoramento e Avaliacéo, designada pelo Decreto
11.199/2024, para fins da Lei 13.019/2014, composta pelos servidores:
Benevenuto Luiz Ferrari Loss, Michelliny Buss Surlo, Maria Candida Gomes
Bromatti, Iracema Lages Botelho e Edvanil Sant Ana, no uso de suas atribuicdes
conferidas pela legislacgdo em vigor, a vista dos pareceres conclusivos
apresentados pela Gestora, resolvem homologar, o relatorio final de
monitoramento e avaliacdo e parecer técnico e descricbes abaixo mencionadas,

nos seguintes termos:

TERMO DE COLABORAGAO N° 001/2024
Entidade Associagao Pestalozzi de !taguagu/ES”
Valor total do Termo R$ 25.781,00

] Valor executado R$ 17.854,00

ltaguacu/ES, 29 de outubro de 2024



Processo n™:
05478/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACU Folha n®:
ESTADO DO ESPIRITO SANTO J0

==

bl / ‘ Rubrica: }JJQ"

Ao Gabinete do Prefeito

Estamos encaminhando o Processo n°® 5478/2024 onde consta o Relatério de
Monitoramento e Avaliagao e Parecer Técnico elaborado pela Gestora da Parceria
e Ata e Termo de Homologacao da Comissdo de Monitoramento e Avaliagao,
firmado pela Comissao, no que se refere a Prestagéo de Contas Parcial referente
ao Termo de Colaboragao N° 001/2024 celebrado entre o Municipio de ltaguagu/ES
e a Associagao Pestalozzi de Itaguacu/ES, para analise, aprovacéo e emissao do
parecer do Prefeito Municipal.

Em sequéncia, encaminhar os processos n° 5478, 4925, 4927, 4235, 3111, 2488
do ano de 2024 para que sejam publicados e apoés publicagéo, enviar a Secretaria

Municipal de Finangas para serem acostados ao Processo n® 0215/2024.

Secretaria Municipal de Assisténcia Social, 30 de outubro de 2024.

MARLETE‘FUI@_ANI LOSS
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Decreto Municipal n° 9.821/2021




%% PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUAGU
,ﬁg ESTADO DO ESPIRITO SANTO
itaguagu@itaguacu.es.qov.br — itaguacu.es.gov.br
Rua Vicente Peixoto de Mello, n°.08 — Centro - Itaguagu (ES) — CEP 29690-000
Tel.: (27) 3191-1022 ramal 3110, 3032

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Profoitupa W, de {t2nnigru Fs

A #,
PARECER — PRESTACAO DE CONTAS Prosesso 292 20 22 ¥

H. “. — A - e ————
233,

ASSUNTO: Prestagdo de Contas Parcial do Termo de Colaboragao n° 001/2024
ENTIDADE INTERESSADA: Associagao Pestalozzi de Itaguacu/ES
TERMO DE COLABORAGAO: 001/2024

VALOR DO TERMO: R$ 25.781,00 (Vinte e cinco mil, setecentos e oitenta e um
reais)

VALOR REPASSADO: R$ 25.781,00 (Vinte e cinco mil, setecentos e oitenta e um
reais)

Apos analise da documentagédo apresentada referente a Prestagdo de Contas Parcial
do TERMO DE COLABORACAO 001/2024, sobre a execugdo da proposta
apresentada no Plano de Trabalho que ensejou a adogao de medidas e a consequente
realizagdo do Termo de Colaboragédo, passamos a discorrer a respeito. Assim,
levando em consideragdo o Processo n® 5478/2024 onde consta o Relatorio de
Monitoramento e Avaliagido e Parecer Técnico elaborado pela Gestora da Parceria e
Ata e Termo de Homologagdo da Comissao de Monitoramento e Avaliacao, firmado
pela Comissdo, no que se refere a Prestacdo de Contas apresentada, decide por
atendimento ao disposto no §5° do artigo 69, da Lei 13.019/2014, que dispde sobre a
necessidade de uma manifestagéo conclusiva a cerca da prestagao de contas:

APROVAR O RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO APRESENTADO E A
PRESTAGAO DE CONTAS PARCIAL DO TERMO DE COLABORAGAO 001/2024.

E o entendimento.

Itaguagu/ES, 30 de outubro de 2024.

Marleteﬁ%ﬁ.?ss

Secretaria Municipal de Assisténcia Social



PREFEITURA DO MUNICiPIO DE ITAGUAGCU
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
itaguacu@itaguacu.es.qov.br — itaguacu.es.gov.br
Rua Vicente Peixoto de Mello, n®.08 — Centro - ltaguacu (ES) — CEP 29690-000
Tel.: (27) 37251103 -Telefax (27) 37251706

TERMO DE APROVAGAO DE PRESTAGCAO DE CONTAS PARCIAL
PROCESSO N°: 5478/2024
TERMO DE COLABORAGAO N°: 001/2024
MUNICIPIO DE ITAGUACU/ES — ADMINISTRACAO PUBLICA MUNICIPAL

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU/ES — ORGANIZAGCAO DA
SOCIEDADE CIVIL - OSC

OBJETO: Execugao dos Servigos Socioassistenciais Tipificados, conforme a
Tipificagdo Nacional dos Servigos Socioassistenciais, Resolugdo n°109/2009

para Pessoas com Deficiéncia e suas familias
VALOR: R$ 25.781,00 (vinte e cinco mil, setecentos e oitenta e um reais ).

Aprovo a Prestagao de Contas Parcial referente a PARCERIA realizada entre o
Municipio de Iltaguagu/ES e a Associacao Pestalozzi de Itaguagu/ES, através
do TERMO DE COLABORAGAO N° 001/2024, do Processo N° 0215/2024.

A APROVACAO esta fundamentada nos documentos inclusos no presente
processo, especialmente no Relatério de Monitoramento e Avaliagao e Parecer
Técnico, emitidos pela Gestora da Parceria a fls. 02 a 06, no TERMO DE
HOMOLOGAGCAO do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagao,
homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo, nomeada pelo
Decreto n° 11.199/2024, fl. 09 e no Parecer da PRESTACAO DE CONTAS
opinando pela Aprovagao do Relatério de Execucéo do Objeto, pela Secretaria
Municipal de Assisténcia Social em exercicio, a fl. 11.

E o entendimento.

ltaguagu/ES, 11 de novembro de 2024.

| g
Prefeito Municipal



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUACU
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

itaguacu@itaguacu.es.gov.br - itaguacu.es.gov.br
Rua Vicente Peixoto de Mello, n°.08 — Centro - Itaguacu (ES) — CEP 29690-000
Tel.: (27) 3191-1022 ramal 3032, 3110

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

OF. PMI/SEMUAS N° 205/2024 Itaguacu/ES, 25 de outubro de 2024.

A Prefeitura Municipal de Itaguagu ES
Comisséo Municipal de Monitoramento e Avaliagédo Proc. _O4¥R Ano: L2
Decreto N° 11.199/2024 prce O ase. Q2

Estamos encaminhando os documentos elaborados pelo Gestor da Parceria,
conforme atribuicdo, na analise da Prestacao de Contas Parcial da Entidade
Associacao Pestalozzi de Itaguagu/ES, Termo de Colaboragao n® 001/2024, para
apreciagdo desta Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo para fins da Lei n°
13.019/2014.

Consta abaixo a relacéo dos seguintes documentos anexos:

¢ Parecer Técnico do Termo de Colaboragao n° 001/2024;

e Relatério de Monitoramento e Avaliagdo do Termo de Colaboragao n°
001/2024;
e Portaria SEMUAS n° 009/2024;

Desde ja agradecemos pela atencao e valiosa colaboragao.

Atenciosamente,

-0 .
Marlete #%raﬁ’.* Loss
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Decreto Municipal n° 9.821/2021



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUAGU
Estado do Espirito Santo

www.itaguacu.es.gov.br — itaguacu@itaguacu.es.gov.br
Rua Vicente Peixoto de Mello, n°. 08 - Centro - Itaguagu (ES) - CEP 29690-000
Tel: (27) 3191-1022

Prefeitura Municipal de Itaguagu ES
Proc. .- Ano: 202

RELATORIO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAD-Z2Ass: (2

Termo n°: Colaboragao 001/2024
Proponente: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU-ES

Em cumprimento das determinacées do Decreto n® 11.199/2024 que nomeia a
Comissao Municipal de Monitoramento e Avaliagao para fins da Lei n° 13.019/2014 e
suas alteragdes e a Portaria n° 009/2024 que designa a funcionaria, Cleidiana Rosa,
gestora da parceria para gerir o Termo de Colaboracao n° 001/2024, (Estadual)
discorre abaixo informacées provenientes de analise dos documentos cOmMoO
relatorios; notas fiscais; extratos bancarios; documentos contabeis; recibos de
pagamentos — inclusive através de Pix; demonstrativo de receitas e despesas, €
através de visita técnica da Gestora da Parceria a Entidade Associacao Pestalozzi de

ltaguacu/ES.

A presente parceria tem por objeto a Execugao dos Servigos
Socioassistenciais Tipificados, conforme a Tipificagdo Nacional dos Servicos
Socioassistenciais, Resolugao n° 109/2009 para Pessoas com Deficiéncia e suas
familias, conforme previsto no Plano de Trabalho. Conforme o Relatério de Execucgao
de Objeto apresentado, os fins e objetivos previstos para a execucao da parceria
estdo voltados & promogado de atividades, que possuem finalidades de relevancia

publica e social com agbes de carater socioassistencial.

As acdes de acolhida dos usuarios; escuta/atendimento; identificacao das
demandas: estudo para insergéo dos usuarios nas atividades ofertadas pela Entidade
de acordo com o Plano de Trabalho referente ao ano; orientagdes, encaminhamentos
para rede de servicos socioassistenciais - CRAS e/ou CREAS; acesso a politicas
publicas de saude, educacdo, esporte e lazer; atividades de convivio e de
organizagdo da vida cotidiana dos usuarios sao garantidas continuamente pela
equipe da Entidade, conforme demanda apresentada e/ou verificada e por meio dos

Projetos/Programas da Entidade.



ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
ENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUAGCU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

Prereiiura Municipal de Itaguagu ES
OF — API- N°29/2024 broc. SR Ano: ¥
Fl. n“_.ﬂl__ASS-i——-uﬁ———

Itaguagu/ES, 24 de maio de 2024.

llustrissima Senhora
Marlete Furlani Loss
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Senhora Secretaria,

Encaminho a Prestacao de Contas, para apreciagédo do Termo de Colaboragio
n° 001/2024, referente ao més de abril de 2024, composta dos seguintes
documentos: Relatério de Execugdo Fisico-Financeira, Demonstrativo da
Execugdo da Receita da Despesa, Relagdo de Pagamentos Efetuados,
Conciliagdo Bancaria, Documentos Fiscais, Extratos Bancarios e demais
documentos comprobatorios.

Coloco-me a disposi¢ao da llustrissima senhora para quaisquer informacdes

adicionais.

Atenciosamente,

rﬁ@mb\’?,@ﬂ@c @ %.4, =)
‘{éssika fi\zng’alves Loss
i

Presidente da Associagédo Pestalozzi de Itaguacu
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ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17

LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LE! FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO

TELEFAX: (27) 3725 - 0053; EMAIL: pestalozziitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi.itaguacu@hotmail.com
Prefeitura Municipal de Itaguagu ES

Proc. u?f“gb ANO: %

CONCILIACAO BANCARIA

Fl.n_ 93 _Ass.

L2

ASSOCIACAO PESTALOZZI DF,

TERMO DE COLABORACAO n°. 001/2024

ITAGUACU
CONCILIACAO BANCARIA
Nome do Banco: N°. Banco: N°. da Agéncia: N°. da Conta: Valor
Banestes S/A 021 150 24.231.391 (RS)
Saldo conforme extrato bancério em 30/04/2024 0.00
Saldo aplicagdo conforme extrato em 30/04/2024 7.363,12
Menos deposito ndo contabilizado
Mais deposito ndo acusado pelo banco
Menos documentos ndo compensados conforme relacdo abaixo
Saldo conciliado conforme controle do (a) Proponente
RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS
Cheque / Outros | Data Emissio Favorecidos Valor
(RS)
TOTAL 0,00

Data: 30/04/2024

WS ETEUINEIT

~/MARIENE SCARDUA GUERRA
Presidente Associac¢do Pestalozzi de
[taguagu
CPF 978.806.477-91

CPF 070.484N77-92




ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17

LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LE| FEDERAL 972/01 - EENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO

TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozziitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi.itaguacu@hotmail.c

: » ; P
RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO — FINANCEIRA

Prefeitura

El. n° !é Ass..

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE

TERMO DE COLABORACAO n°.J

ITAGUACU 001/2024
RECEITAS:
Entradas / Histérico Valor (RS)
I | Saldo bancario da conta aberta especificamente para o Termo de 72,52
Colaboragdo n°. 001/2024 em 31/03/2024
2 | Repasse da concedente 9.927.00
3 | Deposito da contrapartida 0.00
4 | Rendimentos da aplicagio financeira 19,56
5_| Devolugio pelo proponente de despesas indevidas 0,00
Total dos recursos 10.019,08
DESPESAS:
Saidas/ Histérico Valor (RS)
I | Despesas realizadas conforme relagdo de pagamentos 2.583.42
2 | Despesas bancarias 0,00
3 | Resgate ap0s a restitui¢do a conta concedente 0,62
Total dos pagamentos 2.584,04
Historico Valor (RS)
Saldo
I | Restitui¢ao a conta do concedente, observando — se a 71.92
proporcionalidade dos recursos transferidos pelo Municipio com os
recursos da contrapartida transferidos pela proponente......% do
saldo remanescente na conta do convénio.
2 | Resgate de saldo pela convenente, equivalente a ....% do saldo
remanescente na conta do convénio.
3 | Saldo bancario da conta do convénio em 30/04/2024 0.00
4 | Saldo bancario da conta aplicagio do convénio em 30/04/2024 136312
SALDO 7.363,12 |
Data: 30/04/2024
QU ov e

~MARIENE SCARDUA GUERRA
Presidente Associa¢do Pestalozzi de
Itaguagu
CPF 978.806.477-91

CPF 070.484.X77-92

Municipal de Itaguagu ES

roc. _ﬁ‘&——'AnO:M”



ASSOCIAGCAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LE! FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozziitaguacu@gmail.com.br/ Peﬁ@?ﬂl@ﬂ@c@?@l@l@h%mapal de Itaguagu ES

Proc. ;@.@_Ano:m___

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO — FINANCEIRA; n°_ (5 Ass.: Mt

L ASSOCIACAO PESTALOZZI DE

ITAGUACU

TERMO DE COLABORACAO n°.

001/2024

EXECUCAO FINANCEIRA

Descrigao Valor Total | Valor Recebido Valor
Programado no periodo Recebido até
0 periodo
Recursos recebidos da concedente 0,00 9.927,00 30/04/2024
Recursos proprios - contrapartida 0.00 0,00 30/04/2024
Rendimentos da aplicagio financeira 0,00 19,56 30/04/2024
TOTAL 0,00 9.946,56 30/04/2024

Data: 30/04/2024

NG L0 A O

~/MARIENE SCARDUA GUERRA
Presidente Associagdo Pestalozzi de
Itaguagu
CPF 978.806.477-91

CPF 070.484.777-92




Banestes Internet Banking

1of'1

 BANESTES

SALDO TOTAL  ENTRADAS E SAIDAS
R$0,00  + pg 1277414

CHEQUE ESPECIAL DISPONIVEL

R$ 0,00 ¥ R$ 1277414

AGENCIA: 150-AGENCIA DE NEGOCIOS ITAGUACU
CONTA: 2423139 - 1

CLIENTE: ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU
PERIODO: 01/04/2024 A 30/04/2024

https://wwws.banestes.b.br/netib/UrICertiﬁcado?url=extratos_pj&s...

Prefeitura Municipal de Itaguagu ES
Proc. A%

AnNo: LO)}(

N

Fl. n° S _ASS.:_M__——

DATA LANCAMENTO VALOR (R$)
SALDO ANTERIOR 0,00
01 T FUNDO INVEST PUBLIC RESGATE AUTOM 72,54
HeR T PIX RECEBIDO 01/04/2024-12:28:16 ASSOCIACAO PESTALOZZI DE 95,28
ITAGUACU B
¥ TRANSFERENCIA REALIZADA FUNDO MUN DE A S DE ITAGUACU -71,92
15.532.940/0001-07 | 21 AG 150 C/
27246578
¥ CESTA MULTIVANTAGENS EXECUTIVA 1 -95,90
SALDO 0,00
10 ™ PIX RECEBIDO 10/04,/2024-10:26:08 ASSOCIACAO PESTALOZZI DE 95,90
ABR ITAGUACU =]
¥ CESTA MULTIVANTAGENS EXECUTIVA 1 -95,90
SALDO 0,00
19 ™ TRANSFERENCIA RECEBIDA FUNDO MUN DE A S DE ITAGUACU 9.927,00
ABR 15.532.940/0001-07 | 21 AG 150 C/
27246578
¥ FUNDO INVEST PUBLIC APLICACAO AUTOM -9.927,00
SALDO 0,00
29 T FUNDO INVEST PUBLIC RESGATE AUTOM 2.583,42
ABR ¥ PIX ENVIADO 29/04/2024-07:44:5] SUELI LAUVERS -878,75
=]
¥ PIX ENVIADO 29/04/2024-09:14:43 PINTE E BORDE PAPELARIA E -1.070,00
ARMARINHO LTDA =]
¥ PIX ENVIADO 29/04/2024-07:48:58 JULYANNA DEMONER KNAAK -634,67
=]
SALDOS
SALDO CONTA CORRENTE 0,00
SALDO TOTAL 0,00

EXTRATO CONSOLIDADO ATE: 30/04/2024
DATA/HORA EMISSAO: 02/05/2024 09:02:57
DBE6DX/9EQFdQjoTTL2KEA

ND/NE /NN A nn.nn



EXTRATO DE APLICACOES FINANCEIRAS PERIODO: 01/04/2024 A 30/04/2024

FUNDO : BANESTES INVEST PUBLIC AUT FI RENDA FIXA CNPJ : 36.347.706/0001-71
ADMINISTRADOR
BANESTES DTVM-DISTRIB.DE TIT.E VAL.MOBILIARIOS s/A CNPJ : 28.156.057/0001-01
Endereco: AV.PRINCESA ISABEL,S574 , ED.PALAS CENTER,BL.A,9 ANDAR B

CEP : 29010-360 , VITORIA - ES

CLIENTE: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

AGENCIA: 150 CONTA 24.231.391
Valor Cota em 30/04/2024 - 10,0666032637
Valor Cota em 28/03/2024 - 10,0022650594
Rentabilidade Bruta: 0,643 (% a.m.) 2,565 (% a.a.) 9,064 (% 12 meses)

Aplicacao 0012 31/01/2024 7,2763140479 71,92
saldo Bruto 28/03/2024 0,0159178622 0,16
Resgate Bruto 0002 01/04/2024 0,0159178622 0,16
Rend.Bruto 30/04/2024 0,00
saldo Bruto 30/04/2024 0,00
Aplicacao 0013 29/02/2024 7,2340051073 71,92
saldo Bruto 28/03/2024 7,2340051073 72,36
Resgate Bruto 0001 01/04/2024 7,2340051073 72,38
Rend.Bruto 30/04/2024 0,02
Ssalde Bruto 30/04/2024 0,00
Aplicacao 0014 19/04/2024 988,1467329774 9.927,00
Resgate Bruto 0001 29/04/2024 256,7068063536 2.583,42
Rend.Bruto 30/04/2024 19,54
saldo Bruto 30/04/2024 731,4399266238 7.363,12

Saldo Mez Anterior Bruto 7,2499229695 72,52
Rendimento Bruto 19,56
IOF Recolhido 0,00
IR Recolhido 0,00
Rendimento Tributado 0,00
IOF Previsto 0,00
IR Previsto 0,00
Total aplicado 9.927,00
Total Resgate Bruto 2.655,96
Saldo Mes Atual Bruto 731,4399266238 7.363,12
Bloqueio Judicial 0,00
Blogueio Garantia Op.Fin 0,00
Saldo Mes Atual Liquido 7.363,12

SERVICO DE ATENDIMENTO AO COTISTA

TEL: 3383-3100

END: AV PRINCESA ISABEL-574, ED. P.CENTER, BL.A 9 AND, VITORIA-ES, CEP 29010360
EMAIL: fundos.administrador@banestes .

SERVICO DE ATENDIMENTO AQ CONSUMIDOR: 0800 727 0474
ocuvidoriageral@banestes .com.br

OQOUVIDORIA GERAL:0800 727 0030, DE SEG A SEX, DIAS UTEIS, DAS 9H AS 18H

Data emissao: 07/05/2024 Hora emissao: 10:03:28

Prefeitura Municipal de Itaguagu ES

Proc. & Ano:_ W
Fl. n°_ ot Ass.:



COMPROVANTE

BANESTES S.A.

TRANSFERENCIA DE
C/C PARA C/C

DADOS DO REMETENTE

Cliente:
Conta:
Agencia:

Assoc Pestalozzi De Itaguacu
24.231.391
150-Itaguacu

DADOS DO DESTINATARIO

Cliente:

Conta:
Agencia:

Fundo Mun De A S De Itaguacu
Fmas/Bloco Psb

27.246.578

150-Itaguacu

DADOS DA TRANSACAO

Dt.Pagamen
Valor:
Prot  1lo:
Historico:
Origem:

Responsave

to: @1/04/2024
R$71,92
025773131
DEVOLUCAO DE SALDO
Banestes Internet Banking

is..: 978.806.477-91 01/04/24 12:33:05
097.658.547-22 01/04/24 12:33:28

Registro: ©1/04/2024 12:33:05 b4NWPo

Emissao.:

01/04/2024 12:45:50

BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Itaguagu ES
Proc. MR Ano:4

V& Ass.: uﬂg

Fl.n®




DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO

Empresa: ASSOCIACAO PESTALOZZ| DE ITAGUACU
Enderego: AV DA PAZ, 100
Referéncia: 01/04/2024a 30/04/2024  Departamento - ADMINISTRAGAO

CNPJ/CEI: 32404659000108

26/04/2024 07:30:32

000039: SUELI LAUVERS Data de Admissao Fungdo: CBO:. 251605
PIS/PASEP: 12715418290 11/04/2024 Assistente Social
Cad. Descrigdo Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 026:40 633,33
002 Diferenga de Salario 316,67
903 INSS Folha 71,25

Prefeitura Municipal de I3

guacgu ES
gy

| S

proc. 88 Ano: ]
Fl. ne_29 As.s.:__lJ
R$950,00 R$71,25
Valor Liquido R$878,75
Saldo Base Base CalINSS Aliquota INSS Base CalL.FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
950,00 950,00 7,50 950,00 P 76,00 385,20
|

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIEO  / L
I L‘/‘CJ S

DATA DO PAGAMENTO " ASSINATURA DO FUNCIONARIO

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO

Empresa: ASSOCIACAO PESTALOZZ| DE ITAGUACU
Enderego: AV DA PAZ, 100
Referéncia: 01/04/2024a 30/04/2024  Departamento - ADMINISTRAGAO

CNPJ/CEI: 3240465900008

26/04/2024 07:30:32

000039: SUELI LAUVERS Data de Admissao Fungdo: CBO: 251605
PIS/PASEP: 12715418290 11/04/2024 Assistente Social
Cod. Descrigéo Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 026:40 633,33
002 Diferenga de Salario 316,67
903 INSS Folha 71,25
R$950,00 R$71,25
Valor Liquido R$878,75
Saldo Base Base Cal.INSS Aliquota INSS Base Cal.FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
950,00 950,00 7,50 950,00 (\ “ 76,00 385,20
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE REC183 )Z A
/1 LA el X

DATA DO PAGAMENTO / ASSINATURA DO FUNCIONARIO




Comprovante Pix Enviado

1ofl

COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

DADOS DO PAGADOR

https://wwws.banestes.b.br/netib/DemonsPagtoDuaDetran?Servic...

Prefeitura Municipal de Itaguagu ES

Proc. .,,_Qiﬁ&_,ﬁAno:_M_

FlLn° 10 . Ass.:

L

INSTITUICAO
NOME

CNPJ

CONTA

TIPO

DADOS DO RECEBEDOR

BCO BANESTES S.A.

ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU

32.404.659/0001-08

24231391

CORRENTE

INSTITUICAO
NOME

CPF

TIPO DA CHAVE
CHAVE PIX

DADOS DA TRANSACAO

BCO BANESTES S.A.

SUELI LAUVERS

*¥*% . 351.427-%%

EMAIL

SULISULI23@HOTMAIL.COM

ID DA TRANSACAO
DATA DE REGISTRO
HORA

VALOR

HISTORICO
MENSAGEM
PROTOCOLO
CANAL

SITUACAO

E2812760320240429104400114214853
29/04/2024

07:45:41

R$ 878,75

SALARIO

SALARIO

1240496909946

INTERNET BANKING

EFETIVADA

29/04/2024, 07:46



(RE7 EBEMOS DE PINTE E BORDE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA EPP OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSAG! 20/04/2024 0805 VALOR 1070,00 DESTINATARIO (* NFe
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU - AVENIDA DA PAZ 00100, CANTO FELIZ, 29690-000 - ITAGUACU-ES

N°000.005.502
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE: 1

PINTE E BORDE PAPELARIA E S

Pinte & Borde ITAGUACU - ES SERIE 1
el CEP: 29690-000 FONE: (0xx27)3725-1427 FOLHA 1/

DOCUMENTO AUXILIAR

ARMARINHO LTDA EPP DE NOTA FISCAL

ELETRONICA
0 - ENTRADA
RUA MANOEL FRANCISCO SOARES 339 1 - SAlDA
CENTRO N°000.005.502

1

CONTROLE DO FISCO

(AR

~

CHAVE DE ACESSO

3224 0405 5805 6000 0186 5500 1000

005502170178 5119

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site

da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

332240039096631 EM 29/04/2024 AS 08:05

INSCRIGAO ESTADUAL J[NSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

L082204578

05.580.560/0001-86

[CNPJ / CPF

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

32.404.659/0001-08

[CNP! / CPF

29/04/2024 08:0

DATA DA EMISSAO
b

ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
AVENIDA DA PAZ 00100 CANTO FELIZ 29690-000 }29/04/2024
chmo FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
I’I;AGUACU hxx27)3725-0053 ]ES l J(08:05

FATL DUPLICATA

st
001 29/04/2024  1.070,00

CALCULO DO IMPOSTO
(BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.070,00
VALOR DO FRETE 'VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR TOTALDOIPI [ VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 348,14 1.070,00
>
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF
9-Sem Ocorréncia de
Transporte
ENDEREGO MUNICIPIO JU‘F Tmscmci\o ESTADUAL
(QUANTIDADE Fspécn-: J MARCA NUMERO PESO BRUTO J PESO LIQUIDO
8
DADOS DO PRODUTOS / SERVIGOS
RICA ) ' ; VALOR VALOR .t BCALCIC [ VALOR | VALOR| VALOR [ALIQUOTAS] VALOR
CODIGO DESCRIGAO DOS PRODUTOS / SERVICOS NCM/SH |CSOSN| CFOP[UND|  QTDE [ \rripo | orar  [PESCTO| s IoMs  |ioMssT|  1P1 [1oMS] 171 [IMPOSTO
92849 MOCHILA / BOLSA 42022100| 0102 | 5102| UN 5 99,68 498,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00(0,00| 167,71
51873 MOCHILA SANTINO SOFT COLORIDO 420222100102 | 5102 | UN 2 99,80 199,601 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67,16
3648 LINHA ANCHOR PERLE 85M 100% ALG. 52071000{ 0102 | 5102 | UN 30 12,40 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00( 0,00({0,00| 113,27
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
0,00 0,00 O,OOJ
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES “VRESERVADO A0 FISCO
Trib aprox RS 166,24 Federal e RS 181,90 Estadual
Fonte: IBPT/empresometro.com.br ES DSCAC2
Prefeiturs Municipal de Itaguagu ES
¢ »r A
Proc. ,u.bk%& Ano: «)ﬁ)
Pl _aes M

Powered by Intelidata - Uniplus Store Full



Comprovante Pix Enviado

COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

DADOS DO PAGADOR

https://wwws.banestes.b.br/netib/DemonsPagtoDuaDetran?Servic...

Prefeitura Municipal de Itaguagu ES

Droc.@‘\.@%

Fl.n°

\5‘_ Ass.:

Anosﬂp‘a

Ui

INSTITUICAO
NOME

CNPJ

CONTA

TIPO

DADOS DO RECEBEDOR

BCO BANESTES S.A.

ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU

32.404.659/0001-08

24231391

CORRENTE

INSTITUICAO

NOME

CNPJ
TIPO DA CHAVE
CHAVE PIX

DADOS DA TRANSACAO

SICOOB COOPERMAIS

PINTE E BORDE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA E
PP

05.580.560/0001-86

CNPJ

05580560000186

ID DA TRANSACAO
DATA DE REGISTRO
HORA

VALOR

HISTORICO
MENSAGEM
PROTOCOLO
CANAL

SITUAGAO

@ BANESTES

E2812760320240429121400114228589
29/04/2024

09:15:07

R$ 1.070,00

PAPELARIA

PAPELARIA

1240496920768

INTERNET BANKING

EFETIVADA

&0ix

29/04/2024, 09:15



N° do Recibo N° do Taldo

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Matricula (CNPJ ou INSS)

aimportancia de R$ Seiscentos e Trinta e Quatro Reais e Sessenta e Sete Centavos .
AR Ano:.<
Proc. o216

Nome ou Razéo Social da empresa
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU 32404659000108
Recebi da Empresa acima identificada pela prestacdo dos Servicos de
i ° i i Prefeitura Municipal de Itaguacu ES

Fl.n?__ 2 .Ass.:_jﬁ_’—

Salario - Base l TAXA | Valor maximo p/ Reembolso | ESPECIFICACAO
1 T
l)( 10% |= | Valor do servigo prestado .........c..cocen.. R$ 793,33
Valor ja reembolsado no més Saldo I Reembolso (10% de até o salario-base)...R$
Soma....R$ 793,33
DESCONTO
IRRF o, R$ 0,00
IV INSSsssssamsersmosmansinss RS 158,66
Numero de Inscrigdo V OUros....c.oevrrnn. R$ 0,00
zg Ig;‘ﬁf;gg:giii;g VALOR LIQUIDO R$ 634,67
Assinatura

Documento de identidade /,

Numero 1613069 Orgédo Emissor SPTC /W
i
T

Nome Completo
JULYANNA DEMONER KNAAK

Localidade Data
ltaguagu 07/05/2024

N° do Recibo N° do Taldo

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Matricula (CNPJ ou INSS)

Nome ou Razao Social da empresa
4
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU 32404659000108
Recebi da Empresa acima identificada pela prestag&o dos Servigos de
aimportancia de R$ Seiscentos e Trinta e Quatro Reais e Sessenta e Sete Centavos
Salario - Base I TAXA | Valor méximo p/ Reembolso | ESPECIFICACAO
T T
I)( 10% = | Valor do servigo prestado .................... R$ 793,33
Valor ja reembolsado no més Saldo I Reembolso (10% de até o salario-base)...R$
Soma....R$ 793,33
DESCONTO
N IRRF ssussisspssonssssmne R$ 0,00
AVATNESTS R$ 158,66
Numero de Inscrigao N OULIOS. .o RS 0,00
NO INSS:21034682220 ‘
NO CPF- 12504640722 VALOR LIQUIDO RS$ 634,67
Assinatura

Documento de identidade
Numero 1613069 Org&o Emissor SPTC M
7
l

Nome Completo
JULYANNA DEMONER KNAAK

Localidade Data
ltaguagu 07/05/2024




Comprovante Pix Enviado

1 of 1

COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

DADOS DO PAGADOR

https://wwws.banestes.b.br/netib/DemonsPagtoDuaDetran?Servic...

Prefeitura Municipal de ltaguagu ES

Proc. ﬂl&.Ano: e

El. n”____lz}_. Ass.:—-\—k‘&h

INSTITUICAO
NOME

CNPJ

CONTA

TIPO

DADOS DO RECEBEDOR

BCO BANESTES S.A.

ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU

32.404.659/0001-08

24231391

CORRENTE

INSTITUIGCAO
NOME

CPF
TIPO DA CHAVE
CHAVE PIX

DADOS DA TRANSACAO

BCO BANESTES S.A.

JULYANNA DEMONER KNAAK

**%_046.407-**

CPF

12504640722

ID DA TRANSACAO
DATA DE REGISTRO
HORA

VALOR

HISTORICO
MENSAGEM
PROTOCOLO
CANAL

SITUACAO

@ BANESTES

E2812760320240429104800114215236
29/04/2024

07:49:31

R$ 634,67

SALARIO

SALARIO

1240496910455

INTERNET BANKING

EFETIVADA

S0ix

29/04/2024, 07:49



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAGUACU
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo n°:
002488/2024

Folha n®:
15

Rubrica:

R

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social,

Tendo em vista a prestagdo de contas encaminhada pela Associagao Pestalozzi de

ltaguagu, protocolada sob n° 002488/2024, encaminho os autos do referido

processo a esta Secretaria para que sejam tomadas as devidas providéncias.

Gabinete do Prefeito, 27 de Maio de 2024.

UESLEY ROQUE\CORTELETTI THON

Prefeito Municipal




ASSOCIAGCAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
ENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUAGU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

SIS G vibniuipal ue 11dQUEgu £
. [y
‘,roc..éz’?:b vae - ANO ._‘.49_)_/1_

OF — API- N°34/2024 p
~ a0 0b Ass J_pﬂg__,

Itaguagu/ES, 18 de junho de 2024.

llustrissima Senhora
Marlete Furlani Loss
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Senhora Secretaria,

Encaminho a Prestagéo de Contas, para apreciagdo do Termo de Colaboragio
n° 001/2024, referente ao més de maio de 2024, composta dos seguintes
documentos: Relatério de Execugédo Fisico-Financeira, Demonstrativo da
Execugdo da Receita da Despesa, Relagdo de Pagamentos Efetuados,
Conciliagdo Bancaria, Documentos Fiscais, Extratos Bancarios e demais
documentos comprobatorios.

Coloco-me a disposicdo da llustrissima senhora para quaisquer informacées

adicionais.

Atenciosamente,

/ % ‘ 1)
9 y (‘\‘ \ \ﬁ,/’/
'L’"-f UASC AN RO, Re <l

[ l Jessika Gongalves Loss
Preside& e da AsScbcuagao Pestalozzi de Itaguacu
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ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUAGCU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LE| FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 - 0053; EMAIL: pestalozziitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi.itaguacu@hdFEN e Ui ivipar ue id) a0t ©o

*roc.. QM.{) LANG .&_

CONCILIACAO BANCARIA €1 a0 09 _pss Wi

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO n°. 001/2024
ITAGUACU

CONCILIACAO BANCARIA

Nome do Banco: N°. Banco: N°. da Agéncia: N°. da Conta: Valor
Banestes S/A 021 150 24.231.391 (RS)

Saldo conforme extrato bancario em 31/05/2024 0.00

Saldo aplica¢do conforme extrato em 31/05/2024 4.487.84

Menos depdsito ndo contabilizado

Mais depdsito ndo acusado pelo banco

Menos documentos ndo compensados conforme relagdo abaixo
Saldo conciliado conforme controle do (a) Proponente

RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS

Cheque / Outros | Data Emissao Favorecidos Valor
(RS)

TOTAL 0,00

Data: 31/05/2024

\ (\\
il Grmgcliza 1o
e I \Surar

3 SSII&A NCALVFS LOSS SIDNEI BETAEL NAAK
Prasidente As ociacdo Pestalozzi de Contadar
[taguagu CRC - ESY1Y186/0-9
CPF 097.729.637-79 CPF 0 777-92

\



ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUAGCU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17

LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119 Gt ot RaUACL £
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUAGU - ESPeSaNToH! Iuibdl vt flatiet
TELEFAX: (27) 3725 - 0053; EMAIL: pestalozzitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi itaguacu@hotmail com

70C.. .1\“ -ARC

S0

_—

o oh Ass. Mtb

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO — FINANCEIRA

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE

TERMO DE COLABORACAO n°.

ITAGUACU 001/2024
RECEITAS:
Entradas / Historico Valor (RS)
1 | Saldo bancario da conta aberta especificamente para o Termo de 7.363,12
Colaboracdo n°. 001/2024 em 30/04/2024
2 | Repasse da concedente 0,00
3 | Deposito da contrapartida 0.00
4 | Rendimentos da aplicag¢do financeira 40,97
5 | Devolugéo pelo proponente de despesas indevidas 0,00
Total dos recursos 7.404,09
DESPESAS:
Saidas/ Historico Valor (RS)
1 | Despesas realizadas conforme relagdo de pagamentos 2.820,35
2 | Despesas bancarias 95.90
3 | Resgate ap0s a restituigdo a conta concedente 0,00
Total dos pagamentos 2.916,25
Historico Valor (RS)
Saldo
I | Restitui¢do a conta do concedente, observando — se a 0,00
proporcionalidade dos recursos transferidos pelo Municipio com os
recursos da contrapartida transferidos pela proponente......% do
saldo remanescente na conta do convénio.
2 | Resgate de saldo pela convenente, equivalente a ....% do saldo
remanescente na conta do convénio.
3 | Saldo bancario da conta do convénio em 31/05/2024 0,00
4 | Saldo bancério da conta aplicagio do convénio em 31/05/2024 4.487.84
SALDO 4.487,84
Data: 31/05/2024
. ‘ [
('ff-’/ ﬂtA\z &k‘sm ec W, J(&ffn, M
SSIKA GONCALVES LOSS Si ETZEL NAAK
Prﬁidente ssociagdo Pestalozzi de tador
) "Itaguagu CR 011186/0-9
CPF 097.729.637-79 CP

484.777-92



ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119

AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP.

AN Pt Hiapal UG HAQUEGU £

TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozziitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

iroc_.gh\.\.l- ~ANG M

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO — FINANCEIRA ~ "°-28_Ass.. i

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO n°.
ITAGUACU 001/2024
EXECUCAO FINANCEIRA
Descrigao Valor Total | Valor Recebido Valor
Programado no periodo Recebido até
o0 periodo
Recursos recebidos da concedente 0,00 0,00 31/05/2024
Recursos proprios - contrapartida 0.00 0.00 31/05/2024
Rendimentos da aplicagdo financeira 0,00 40,97 31/05/2024
TOTAL 0,00 40,97 31/05/2024

Data: 31/05/2024
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Presidente Associagdo Pestalozzi de
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* SERVICO DE EXTRATOS BANESTES *
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BANESTES S/A - AG 0150 - AGN ITAGUACU Pretertura Mumitipai UC‘“"QUdQLi =
PERIODO: 01/05/2024 A 31/05/2024 e \ . g §
Proc...aﬂ.}l:,}\.-/ano' JES_
CONTA 3 24.231.391 (CONTA CORRENTE)
CLIENTE: ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU F1. na ‘E ASS.:.
DD/MM HISTORICO DOCTO LANC. / SALDO
SALDO ANTERIOR 0,00
06/05 M VANTAGEM EXECUTIVAL 95,90~
INVEST PUBL RESG AUT 95,90
SALDO ........... 0,00
21/05 PIX ENVIADO 125,00-
PIX ENVIADO 798,56~
INVEST PUBL RESG AUT 923,56
SALDO .....oov... 0,00
22/05 PIX ENVIADO 77,46~
INVEST PUBL RESG AUT 77,46
SALDO ........... 0,00
23/05 PIX ENVIADO 229,91~
PIX ENVIADO 76,00~
INVEST PUBL RESG AUT 305,91
BALDGE susunvansss 0,00
29/05 PIX ENVIADO 634,67
PIX ENVIADO 878,75 -
INVEST PUBL RESG AUT 1.513,42
SALDO CONTA CORRENTE 0,00

** EXTRATO PARA SIMPLES CONFERENCIA  *#*

DATA E HORA: 18/06/2024 - 10:10
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EXTRATO DE APLICACOES FINANCEIRAS PERIODO: 02/05/2024 A 31/05/2024

FUNDO : BANESTES INVEST PUBLIC AUT FI RENDA FIXA CNPJ : 36.347.706/0001-71
ADMINISTRADOR
BANESTES DTVM-DISTRIB.DE TIT.E VAL.MOBILIARIOS S/A CNPJ : 28.156.057/0001-01

Endereco: AV.PRINCESA ISABEL,574 , ED.PALAS CENTER,BL.A,9 ANDAR ‘

CEP : 29010-360 , VITORIA - ES

CLIENTE: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

AGENCIA: 150 CONTA 24.231.391

Valor Cota em 31/05/2024 - 10,1272123496

Valor Cota em 30/04/2024 - 10,0666032637

Rentabilidade Bruta: 0,602 (% a.m.) 3,183 (% a.a.) 8,791 (% 12 meses)
HISTORICO SEQ DATA QUANTIDADE COTAS VALOR
Aplicacac 0014 19/04/2024 988,1467329774 9.927,00
saldo Bruto 30/04/2024 731,4399266238 7.363,12
Resgate Bruto 0002 06/05/2024 9,5180672934 95,90
Resgate Bruto 0003 21/05/2024 91,3781702568 923,56
Resgate Bruto 0004 22/05/2024 7,6618147442 77,46
Resgate Bruto 0005 23/05/2024 30,2498219191 305,91
Resgate Bruto 0006 29/05/2024 149,4851505570 1.513,42
Rend.Bruto 31/05/2024 40,97
saldo Bruto 31/05/2024 443,1469018533 4.487,84

saldo Mes Anterior Bruto 731,4399266238 7.363,12
Rendimento Bruto 40,97
IOF Recolhido 0,00
IR Recolhido 0,00
Rendimento Tributado 0,00
IOF Previsto 0,00
IR Previsto 0,00
Total aplicado 0,00
Total Resgate Bruto 2.916,25
Saldo Mes Atual Bruto 443,1469018533 4.487,84
Blogueio Judicial 0,00
Blogueio Garantia Op.Fin 0,00
Saldo Mes Atual Liquido 4.487,84

SERVICO DE ATENDIMENTO AO COTISTA
TEL: 3383-3100
END: AV PRINCESA ISABEL-574, ED. P.CENTER, BL.A 92 AND, VITORIA-ES, CEP 29010360

EMATIL: fundos.administrador@banestes .

SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR: 0800 727 0474
ouvidoriageral@banestes.com.br
OUVIDORIA GERAL:0800 727 0030, DE SEG A SEX, DIAS UTEIS, DAS 9H AS 18H

Data emissao: 18/06/2024 Hora emissao: 10:11:21

Prefertura Mumcipa Ue 1aguacu £o
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RETEBEMOS DE ! INTE E BORDE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA EPP OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSAO! X NF-e
AS“OCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU - AVENIDA DA PAZ 00100, CANTO FELIZ, 29690-000 - ITAGUACU-ES a\ e
' wo J094 N° 000.005.538
Py, W Ane XU
DATA DE RECEBIMENTO KDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE 1
Fl.a0 0% Assr MR

[ | DANFE

CONTROLE DO FISCO

ez serane L2
ARMARINHO LTDA EPP e ek
RUA MANOEL FRANCISCO SOARES 339 L saa B

3224 0505 5805 6000 0186 5500 1000 0055 3812 5067 1790

CENTRO N°000.005.538

Borde

pi“te ITAGUACU - ES SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
mm— Pupelari & Armorinha (108, CEP: 29690-000 FONE: (0xx27)3725-1427 FOLHA 1/ 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

232240004386652 EM 21/05/2024 AS 10:48
[C‘NPJ/C’PF

05.580.560/0001-86

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros
INSCRICAO ESTADUAL

082204578
DESTINATARIO / REMETENTE

[I.\!SCR[CAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU 32.404.659/0001-08 21/05/2024 10:47
ENDEREGCO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
AVENIDA DA PAZ 00100 JCANTO FELIZ 29690-000 21/05/2024
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
ITAGUACU (0xx27)3725-0053 ES 10:47
FATU™ /DUPLICATA
001 22/05/2024 125,00
CALCULO DO IMPOSTO
(BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 131,13
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS [ VALOR TOTALDOIPI | VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,0 0,00 6,13 0,00 0,0 42,22 125,00
S
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF [CeNPI/ CPE )
9-Sem Ocorréncia de
Transporte
ENDERECO MUNICIPIO ‘ UF INSCRICAO ESTADUAL
2
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
\
DADOS DO PRODUTOS / SERVICOS
: — p - . . VALOR VALOR B.CALCIC| VALOR | VALOR| VALOR [ALIQUOTAS[ VALOR
CODIGO DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS NCM/SH [CSOSN| CFOP| UND| ~ QTDE UNITARIO|  ToTAL  |PESCTO MS Iems |iems st 1 IoMs| 11 |IMPOSTO
92849 MOCHILA / BOLSA 42022100{ 0102 [ 5102 | UN 1 99,90 99,90| 4,66 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,0010,00| 32,05
95402 SACO PEROL 45X59 LIZ 39232990( 0102 | 5102 | UN 1 2,25 2,25 0,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.79
89313 LACO FACIL 3,0X48CM - |10UN - SORTIDO LISO UNICA 58063200 1102 [5102 | UN 1 1,00 1,00 0,05 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00 0.00 041
2216 BALAO SAO ROQUE N7 IMPERIAL C/50 95030099| 0102 | 5102 | UN 2 13,99 27,98 131 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0.00 8,97
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
f]’NFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Trib aprox RS 20,98 Federal e RS 21,24 Estadual
Fonte: IBPT/empresometro.com.br ES D8CAC2

Powered by Intelidata - Uniplus Store Full



Comprovaute Pix Enviado https://wwws.banestes.b.br/netib/DemonsPagtoDuaDetran?Servic...
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COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

1 of 1

DADOS DO PAGADOR

INSTITUICAO BCO BANESTES S.A.
NOME ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU
CNPJ 32.404.659/0001-08
CONTA 24231391
TIPO CORRENTE

DADOS DO RECEBEDOR

INSTITUICAO SICOOB COOPERMAIS
NOME PINTE E BORDE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA E

PP
CNPJ 05.580.560/0001-86
TIPO DA CHAVE CNPJ
CHAVE PIX 05580560000186

DADOS DA TRANSACAO

ID DA TRANSACAO

E2812760320240521144900118657847

DATA DE REGISTRO 21/05/2024
HORA 11:53:25
VALOR R$ 125,00
HISTORICO PAPELARIA
MENSAGEM PAPELARIA
PROTOCOLO 1240500771303
CANAL INTERNET BANKING
SITUAGAO EFETIVADA

@ BANESTES

&0ix

21/05/2024. 11:54



= DANFE CONTROLE DO FISCO
IDENTIFICACAO EMITENTE Documento Auxiliar da
. Nota Fiscal Eletrénica
Multi SUPERMERCADO UNIAO LTDA 0- ENTRADA
ng RUA BERNARDINO MONTEIRO, 104 1-SAIDA
Syrtnitranot CENTRO ITAGUACU N.° 29208
- 1 Chave de acesso da NF-¢ para consulta de autenticidade no site www. fazenda.gov.br
2 Série:
ES 23630008 2737250362 Pégina 1 de 2 3224 0512 0788 0300 0148 5500 1000 0292 0810 0029 2096
Natureza da Operagio
LANC EFETUADO EM DECORRENCIA EMISSAO C.FISCAL-ECF
Inscrigdo Estadual Inscr.Estadual do Subst. Tributario CNPJ
082718784 12.078.803/0001-48 DADOSDANFe  232240004388729 21/05/2024-10:52:28
DESTINATARIO/REMETENTE
Nome/Razdo Social CNPJ/CPF Data da Emissio
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU 32.404.659/0001-08 21/05/2024-10:52:18
Endereco Data da Saida/Entrada
AVENIDA DA PAZ 21/05/2024-10:52:18
Bairro / Distrito CEP Municipio Fone/Fax UF Inscricdo Estadual Hors:da Saida
CANTO FELIZ 29690000 ITAGUACU 996467967 ES
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
Basce de Céleulo do ICMS Valor do ICMS Base de Céleulo do ICMS Substituicdo Valor do ICMS Substituicdo Valor Total dos Produtos
448.87 76.30 0.00 0.00 798.56
Valor do Frete Valor do Sceuro Desconto Outras Despesas Acessorias Valor do IPI Valor Total da Nota
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 798.56
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
Nome/Razdo Social octF Frete ANTT Placa do Veiculo CNPJ/CPF
108
L - El
4-Peiprio-Destinatirio
9-Sem Frete
Endereco Municinio UF Inscricdo Estadual
Ouantidade Esoécie Marca Numeracao Peso Bruto Peso Liouido
89 CXS/FDS DIVERSOS 89.168
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
Codigo | Descrigéo do Produto/Servigo NCM |cST | CFOP |UN Quant. Val.Unit. Valor Tot. | Desc Base Aliq valor | Alla | valor
ICMS ICMS ICMS 1Pl 1]
550 | ALFACE 07051900 [ 040 | 5929 |[UN 3.0000 2.4000 7.20 0.00 0.00 0.00 0.00 [ 0.00 0.00
10 | ALHO IMPORTADO GRANDE KG 07032090 [ 020 | 5929 [KG 0.9500 28.9052 27.46 0.00 11.31 17.00 1.92 0.00 0.00
1509 | ARROZ SEPE TP1 5KG BIANCO 10063021 | 040 | 5929 |[UN 2.0000 29.9900 59.98 0.00} 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00
17 | BANANA TERRA KG 08039000 | 040 | 5929 |KG 3.0650 6.9885 21.42 0.00 0.00 0.00 0.00 [ 0.00 0.00!
35160 | BISCOITO ALCOBACA 1,6KG CREAM CRACKER 19053100 | 060 [ 5929 |UN 1.0000 23.8000 23.80 0.00 0.00 0.00 0.00( 0.00 0.00
MANTEIGA
2023 | BISCOITO SARLONI 2KG MARIA 8212 19053100 [ 060 | 5929 |[UN 1.0000 28.7900 28.79 0.00 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00
665 | BOLO CAFE UNIAO KG 19059090 | 020 | 5929 |KG 2.5140 21.9013 55.06 0.00} 55.06 17.00 9.36| 0.00 0.00
624 | BOLO CENOURA UNIAO KG 19059090 [ 020 [ 5929 |KG 3.3060 21.8995 72.40 0.00 72.40 17.00 1231 0.00 0.00
634 | BOLO RECHEADO UNIAO KG 19059090 | 020 | 5929 |KG 2.5760 49.8990] 128.54 0.00 128.54 17.00 21.85| 0.00 0.00
2356 | CAFE PONTOES 500G TORRADO E MOIDO 09012100 [ 060 | 5929 |[UN 6.0000 12.9900 77.94 0.00 0.00 0.00 0.00( 0.00 0.00
' |CEBOLA KG 07031019 | 040 | 5929 |[KG 1.3200 9.9015 13.07 0.00] 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00
.1 |CREME LEITE IBITURUNA 200G 04022130 | 000 | 5929 |UN 9.0000 3.4500) 31.05 0.00] 31.05 17.00 5.28( 0.00 0.00
11237 [FARINHA TRIGO NUMERO UM 1KG PAPEL 100258 11010010 | 060 | 5929 |UN 11.0000 4.3900] 48.29 0.00 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00
CALCULO DO 1SSQN
Inscrigio Municipal Valor Total Servicos Base de Caleulo do ISSON Valor do ISSON
DADOS ADICIONAIS
Informagdes Complementares Reservado ao Fisco
Art.699-Z-P §1.0,l DO RICMS/ES
REF. NFCe; Serie:109 NFCe:64074 DT:03/05/2024, Serie:109 NFCe:64919 DT:13/05/2024, Serie:107
NFCe:95599 DT:07/05/2024,
Este documento nao gera direito a credito de ICMS.
Recebemos de SUPERMERCADO UNIAO LTDA os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado NF-¢
Emissdo:  21/05/2024-10:52:18 Destinatario: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU Valor da Nota: 798.56 | Ne°:. 29208
Data Recebimento Ascinatura: Série: |

Versdo 1.04 - padraoNfe.rpt
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" DANFE CONTROLE DO FISCO
IDENTIFICACAO EMITENTE Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrénica
SUPERMERCADO UNIAO LTDA 0 - ENTRADA
RUA BERNARDINO MONTEIRO, 104 1-SAIDA

CENTRO ITAGUACU N2 29208 . " .
Série: 1 Chave de acesso da NF-¢ para consulta de autenticidade no site www.fazenda.gov.br
ES 29690000 2737250362 Pégina 2 de 2 3224 0512 0788 0300 0148 5500 1000 0292 0810 0029 2096

Natureza da Operagdo

LANC EFETUADO EM DECORRENCIA EMISSAO C.FISCAL-ECF '

Inscrigdo Estadual Inscr.Estadual do Subst. Tributério CNPJ -

83718784 iR s PADOSDANFe  232240004388729 21/05/2024-10:52:28
DESTINATARIO/REMETENTE
Nome/Racdo Social CNPJ/CPF Data da Emissio
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU 32.404.659/0001-08 21/05/2024-10:52:18

Endereco

AVENIDA DA PAZ

Data da Saida/Entrada

21/05/2024-10:52:18
Bairro / Distrito CEP Municipio Fone/Fax UF Inscricdo Estadual Hora da Safda
CANTO FELIZ 29690000 ITAGUACU 996467967 ES
CALCULO DO IMPOSTO
Base de Cilculo do ICMS Valor do ICMS Base de Caleulo do ICMS Substituicio Valor do ICMS Substituicdo Valor Total dos Produtos
448.87 76.30 0.00 0.00 798.56
Valor do Frete Valor do Seguro Desconto Outras Despesas Acessorias Valor do IPI Valor Total da Nota
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 798.56
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
Nome/Razdo Social OCIF Frete ANTT Placa do Veiculo CNPJ/CPF
1-FOB.
T EI
4-Proprio-Destinatirio
9-Sem Frete
Endereco Municivio UF Inscricdo Estadual
Ouantidade Esnécie Marca Numeracdo Peso Bruto Peso Liauido
189 CXS/FDS DIVERSOS 89.168
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
Codigo Descrigéo do Produto/Servigo NCM CST | CFOP |UN Quant. Val.Unit. Valor Tot. Desc Base Aliq Valor Aliq Valor
ICMs ICMS IcMS ) 1PI
2405 | FUBA SINHA 1KG MIMOSO FINO 0077597/1420 11022000 | 020 | 5929 |UN 3.0000 3.5900] 10.77 0.00 4.43 17.00 0.75| 0.00 0.00
307089 | GELATINA DR.OETKER 20G FRAMBOESA 21069029 | 000 [ 5929 |UN 4.0000 1.8000 7.20 0.00] 7.20 17.00 1.22| 0.00 0.00
16977 | GELATINA PO BRETZKE 30G CEREJA 21069029 | 000 | 5929 |UN 3.0000 1.8500] 5.55 0.00} 5.55 17.00 0.94| 0.00 0.00]
16972 | GELATINA PO BRETZKE 30G MORANGO 21069029 | 000 [ 5929 |UN 3.0000 1.8500} 5.55 0.00 5.55 17.00 0.94| 0.00 0.00
16973 | GELATINA PO BRETZKE 30G UVA 21069029 | 000 | 5929 |UN 5.0000 1.8500 9.25 0.00 9:25 17.00 1.57 0.00 0.00
35833 MOLHO TOMATE FUGINI 1,02KG TRADICIONAL 21032090 [ 000 | 5929 |[UN 2.0000 8.7500 17.50 0.00 17.50 17.00 298( 0.00 0.00]
SACHE
620 [PAO FRANCES UNIAO KG 19059090 | 020 | 5929 |KG 4.3020 16.9897 73.09 0.00] 73.09 17.00 12.43| 0.00 0.00
5 |REPOLHO BRANCO KG 07049000 | 040 | 5929 |KG 1.7750 6.9014] 12,25 0.00 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00
37376 | SACOLA ENTREGA 02013000 | 040 [ 5929 |UN 3.0000 2.0000 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00
40293 [ TAPIOCA LOANDA 500G HIDRATADA 19030000 | 000 | 5929 |UN 2.0000 3.9900 7.98 0.00 7.98 17.00 1.36| 0.00 0.00
' | TEMPERO VERDE 07051900 | 040 | 5929 |UN 6.0000 2.5000] 15.00 0.00 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00
.0 |TOMATE KG 07020000 | 040 [ 5929 |KG 1.3600 9.8970] 13.46 0.00 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00
4564 | VINAGRE TOSCANO 750ML ARROZ 0069879 22090000 | 000 | 5929 |UN 4.0000 4.9900] 19.96 0.00 19.96 17.00 3.39( 0.00 0.00
CALCULO DO ISSQN
Inscri¢do Municipal Valor Total Servicos Base de Caleulo do ISSON Valor do ISSON ]
DADOS ADICIONAIS
Informagdes Complementares Reservado ao Fisco
Art.699-Z-P §1.0, DO RICMS/ES
REF. NFCe: Serie:109 NFCe:64074 DT:03/05/2024, Serie:109 NFCe:64919 DT:13/05/2024, Serie:107
NFCe:95599 DT:07/05/2024,
Este documento nao gera direito a credito de ICMS.
Recebemos de SUPERMERCADO UNIAO LTDA os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado NF-¢
Emissdo:  21/05/2024-10:52:18 Destinatério: ~ ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU Valor da Nota: 798.56 | No: 29208
Data Recebimento Assinaturas Série: 1

Versdo 1.04 - padraoNfe.rpt
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COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

DADOS DO PAGADOR

https://wwws.banestes.b.br/netib/DemonsPagtoDuaDetran?Servic...
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INSTITUICAO
NOME

CNPJ

CONTA

TIPO

DADOS DO RECEBEDOR

BCO BANESTES S.A.

ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU

32.404.659/0001-08

24231391

CORRENTE

INSTITUICAO
NOME

CNPJ

TIPO DA CHAVE
CHAVE PIX

DADOS DA TRANSACAO

SICOOB COOPERMAIS

SUPERMERCADO UNIAO LTDA

12.078.803/0001-48

CNPJ

12078803000148

ID DA TRANSAGCAO
DATA DE REGISTRO
HORA

VALOR

HISTORICO
MENSAGEM
PROTOCOLO
CANAL

SITUACAO

E2812760320240521144500118657060

21/05/2024

11:46:25

R$ 798,56

SUPERMERCADO

SUPERMERCADO

1240500771757

INTERNET BANKING

EFETIVADA

Fl. ﬂo_lii,qu-mM————

21/05/2024, 11:46



Rucobemos de HORT FRUT MAE E FILHA LTDA. os produtos ¢/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.
Destinatario: ASSOCIACAO PESTALOZZ DEI ITAGUACU - AV.DA PAZ, 100 - CANTO FELIZ - ITAGUACU - ES.
Emissdo: 22/05/2024 Valor Total: RS 77,46

T'reTenura MuniCipal ge fnaguacu £

Wﬂm._ JAng;

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Fl.n% Jd Ass.: UW

NF-e
N°000.000.016
Série 001

HORT FRUT MAE E FILHA LTDA.

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica

0- ENTRADA
4} RUA HENRIQUE NOVAES, 170 s II] CRAVE DE ACESS0
ATUAL CENTRO - ITAGUACU - ES N° 000.000.016 | 3224 0532 9856 6900 0176 5500 1000 0000 1610 0000 0610
Fone: (27)99785-1630 CEP: 29690-000 S r e 001
cerie Consulta de autenticidade no portal da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora
NATUREZA DA OPERAGAO

LANC.REF.EMISSAO DOC.REL.OPER.REG.ECF

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

232240004727913 22/05/2024 09:21:24

INSCRIGAO ESTADUAL

084081791

INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

CNPJ

32.985.669/0001-76

DESTINATARIO / REMETENTE

(27)99609-1263

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJICPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO PESTALOZZ DEI ITAGUACU 32.404.659/0001-08 22/05/2024

ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO cep DATA DA SAIDA
AV.DA PAZ, 100 CANTO FELIZ 29690-000

MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
ITAGUACU ES

CALCULO DO IMPOSTO

BASE D ~4LCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 77,46
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77,46
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF
DESTINATARIO 1 - DESTINATARI
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
4 SN ES
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LiQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
!
Sooiso. DESCRIGAO DO PRODUTO SERVIO NowsH | csosn | crop | uno. | quanioace | VALOR | VALOR | VALOR | BASEOE |  VALOR Pl Sasiedioha
0058 UVA VITORIA 08061000 [ 0102 | 5929 | UN 1,00 10,40 0,00 10,40 0,00 0,00 0,00( 0,00| 0,00
0055 MANGA 08045020 | 0102 | 5929 | KG 2,00 9,00 0,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
0064 BANANA PRATA 08039000 [ 0102 | 5929 | KG 1,48 3,80 0,00 5,62 0,00 0,00 0,00( 0,00 0,00
0044 LARANJA PERA 08051000 | 0102 | 5929 | KG 3,075 5,00 0,00 15,37 0,00 0,00 0,001 0,00| 0,00
0051 MAMAO 20079927 | 0102 | 5929 | KG 3,155 8,90 0,00 28,07 0,00 0,00 0,001 0,00| 0,00
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSQN
0,00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Ref.NFCe: 15759-, |

NFCe Ref.:(3224 0532 9856 6900 0176 6500 1000 0157 5915 4815 4832)

RESERVADO AQ FISCO

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 22/05/2024 09:21:23

Atual Sistemas
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Preteitura MuriCipai ue aguagu e

INSTITUICAO
NOME

CNPJ

CONTA

TIPO

DADOS DO RECEBEDOR

BCO BANESTES S.A.

ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU

32.404.659/0001-08

24231391

CORRENTE

INSTITUICAO
NOME

CNPJ

TIPO DA CHAVE
CHAVE PIX

DADOS DA TRANSACAO

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

FABIANA BONING COSTA 09791511713

32.985.669/0001-76

CNPJ

32985669000176

ID DA TRANSACAO
DATA DE REGISTRO
HORA

VALOR

HISTORICO
MENSAGEM
PROTOCOLO
CANAL

SITUACAO

E2812760320240522123400118809735

22/05/2024

09:36:09

R$ 77,46

HORT FRUT

HORT FRUT

1240500910120

INTERNET BANKING

EFETIVADA

- . [ W)
mroc.od ). Ano X

)
T T

22/05/2024. 09:36



Prefenura Municipas 0e nagud

@ Receita Federal "\ 1" "

a0l Ass: Wi

[)lptbumento de Arrecadacéo
. 0k de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
32.404.659/0001-08) [ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU J
Periodo de Apuragao Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até
( 01/04/2024] [ 20/05/2024] ( 07.16.24144.5461 476-0] TEEE T
(Observat;ées
web v4.4.1
-
Composicao do Documento de Arrecadagao
Codigo Denominagao Principal Muita Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 840, 00 8,31 848, 31
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA 04/2024 Vencimento 20/05/2024
1099 CP DESCONTADA SEGURADO - CONTRIB INDIVIDUAL 538, 36 5,32 543, 68
02 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20%
PA 04/2024 Vencimento 20/05/2024
Totais 1.378,36 ZT.{,ggj) 1.391,99
kSENDA (Versdo:5.1.8) Pagina: 1/1 23/05/2024 07:34:34/

85810000013 7 91990385241 0 44071624144 1 54614760238 6

AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

[ 858100000137 | [ 919903852410 | [ 44071624144 1 | [ 546147602386 |

|

DA AFTARY AR

CNPJ:
Numero:

Pagar até:

Valor:

32.404.659/0001-08
07.16.24144.5461476-0
23/05/2024

1.391,99




- s T UADL XN UEMUNS IKAIIVU VE PAUANIEN U
Empresa: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

. CNPJ/CEI: 32404659000108
Endarago: AV DAPAZ, 100 26/04/2024 07:30:32

Referéncia: 01/04/2024a 30/04/2024  Departamento - ADMINISTRAGAO

000039: SUELI LAUVERS Data de Admissao Fungdo: CBO: 251605
PIS/PASEP; 12715418290 11/04/2024 Assistente Social
Caod. Descrigdo Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 026:40 633,33
002 Diferenga de Salario 316,67

903 INSS Folha 71,25

rrefenura muijuipal ue iaguagu co
o 7.

Proc.j‘.l.;\.‘,_.. JANO’ ..%ﬂm_

r. ne_C Asa‘.m___

R$950,00 R$71,25

Valor Liquido R$878,75
Saldo Base Base C4lINSS Aliquota INSS Base C4LFGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
950,00 950,00 7,50 950,00 M 76,00 385,20

]

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIFO L

I ol o7
DATA DO PAGAMENTO _~""ASSINATURA DO FUNCIONARIO

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO

Empresa: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
CNPJ/CEI: 32404659000108
Enderega: AV DA PAZ, 100 26/04/2024 07:30:32
Referéncia: 01/04/2024a 30/04/2024  Departamento - ADMINISTRAGAO
000039: SUELI LAUVERS Data de Admissdo Fungdo: CBO: 251605
PIS/PASEP: 12715418290 11/04/2024 Assistente Social
Céd. Descrigcao Referéncia Proventos Descontos
001 Saldrio Base 026:40 633,33
002 Diferenga de Salario 316,67
903 INSS Folha 71,25
R$950,00 R$71,25
Valor Liquido R$878,75
Saldo Base Base Cal.INSS Aliquota INSS Base Cal.FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
950,00 950,00 7,50 950,00 ﬂ ) 7690 385,20
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBj )Z A
I (A kX dn
DATA DO PAGAMENTO / ASSINATURA DO FUNCIONARIO




x N° do Recibo N° do Taldo
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA
Nome ou Razéo Social da empresa Matricula (CNPJ ou INSS)
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU 32404659000108
Recebi da Empresa acima identificada pela prestagdo dos Servigos de Pretertura Municipai ge laguacu co
a importancia de R$ Seiscentos e Trinta e Quatro Reais e Sessenta e Sete Centavos Prm_ﬁ!n 5 - AN’ '%!Hl
|
a ﬂ“J}_Ass.;JM___
Salério - Base | TAXA [ Valor maximo p/ Reembolso | ESPECIFICAGAO
T
,X 10% := | Valor do servigo prestado ............c..oene. RS 793,33
Valor ja reembolsado no més Saldo I Reembolso (10% de até o salario-base)...R$
Soma...R$ 793,33
DESCONTO
M IRRF i sivavsasasasessosvansasns 0,00
IV INSS 158,66
Numero de Inscrig&o V OULFOS ..o, R$ 0,00
NO INSS:21034682220 wor auise & 634 67
NO CPF: 12504640722 VAEGR LIQY $ :
Documento de identidade Assinatura
Numero 1613069 Orgdo Emissor ~ SPTC /M
]
Localidade Data T Nome Completo
ltaguacu 07/05/2024 JULYANNA DEMONER KNAAK
A N° do Recibo N° do Taléo
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA
Nome ou Razé&o Social da empresa Matricula (CNPJ ou INSS)
L]
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU 32404659000108
Recebi da Empresa acima identificada pela prestagao dos Servigos de
a importancia de R$ Seiscentos e Trinta e Quatro Reais e Sessenta e Sete Centavos
Salario - Base TAXA | Valor méximo p/ Reembolso | ESPECIFICAGAO
T T
lX 10% - | Valor do servigo prestado ...........c.c.cuc.... R$ 793,33
Valor j&a reembolsado no més Saldo Il Reembolso (10% de até o salario-base)...R$
Soma....R$ 793.33
DESCONTO
HHRRF . R$ 0,00
IVINSS. ..o, R$ 158,66
Numero de Inscrig&o V OUtroS...ooovvvs e RS 0,00
NO INSS:21034682220 lQuUID 634 67
NO CPF: 12504640722 VALOR LIGUIDO RS :
Documento de identidade Assinatura
Numero 1613069 Org&o Emissor SPTC M
7
Localidade Data 7 Nome Completo
ltaguagu 07/05/2024 JULYANNA DEMONER KNAAK
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Prefenura Murkuipal ue itdguagu £o

)
roc. D0 ano .21}:23,.

INSTITUICAO
NOME

CNPJ

CONTA

TIPO

DADOS DO RECEBEDOR

BCO BANESTES S.A.

ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU

32.404.659/0001-08

24231391

CORRENTE

INSTITUICAO
NOME

CNPJ

TIPO DA CHAVE
CHAVE PIX

DADOS DA TRANSACAO

SICOOB COOPERMAIS

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

32.404.659/0001-08

CNPJ

32404659000108

ID DA TRANSACAO
DATA DE REGISTRO
HORA

VALOR

HISTORICO
MENSAGEM
PROTOCOLO
CANAL

SITUACAO

@ BANESTES

E2812760320240523121400118981362
23/05/2024

09:15:48

R$ 229,91

PARTE INSS

PARTE INSS

1240501071109

INTERNET BANKING

EFETIVADA

&0ix

23/05/2024. 09:16



FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

“r8leliula il huipal ue idguagu &o

Digital aroc. AN _ano 90!

fCPF/CNPJ do Empregador Nome/Razao Social do Empregador ) ) i Ass.: uﬁ
L 32.404.659 | | ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU o T

Pagar este documento até

(Nl'lm. de Pag. Identificador Tag
1|| 0124052309843594-8|| 32404659 04/2024 MENSAL 23/05/2024

.

as 21:59:59 (Brasilia)

—
Observagoes
Valor a recolher

1.144,80

L
Composigao do Documento ;

Quantidade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Indenizagdo Compensatoria Encargos FGTS Total
04/2024 10 108512 0,00 0,00 59.68 114480
Total Geral: 1.085,12 0,00 0,00 \\597,5___8 ‘ 114480

Cleleill @ ividt huipai ue nadlalid €O

BOCe e v = AN e

B e W

Data de geragao da Guia: 23/05/2024 as 07:34:58 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderego https:/ /fgtsdigital.sistema.gov.br

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO




DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO

Empresa: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU _—
CNPJ/CEI: 3240465900010
FRESISRS O ¥ S 26/04/2024 07:30:32
Referéncia: 01/04/2024a 30/04/2024  Departamento - ADMINISTRAGAO
000039: SUELI LAUVERS ' Data de Admissédo Fungdo: CBO: 251605
PIS/PASEP: 12715418290 11/04/2024 Assistente Social
Cod. Descrigao Referéncia Proventos Descontos
001 Saléario Base 026:40 633,33
002 Diferenga de Salario 316,67
903 INSS Folha 71,25
Preteitura Munigipai ue naquacy c:
A \ “MNnNy)
P!'OC..,-A.}X ~ANG u&z_j_
)
Fl.n8 ABs.. H
R$950,00 R$71,25
Valor Liquido R$878,75
Saldo Base Base Cal.INSS Aliquota INSS Base CalL.FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
950,00 950,00 7,50 950,00 76,00 385,20
_ Pl i
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO / L
I P S
DATA DO PAGAMENTO f/kASSINATURA DO FUNCIONARIO

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO

Empresa: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
. CNPJ/CEI: 3240465900008
Enlpiege: AVDAFAZ, 100 26/04/2024 07:30:32
Referéncia: 01/04/2024a 30/04/2024  Departamento - ADMINISTRAGAO
000039: SUELI LAUVERS Data de Admissao Fungdo: CBO: 251605
PIS/PASEP: 12715418290 11/04/2024 Assistente Social
Cod. Descricado Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 026:40 633,33
002 Diferenga de Salario 316,67
903 INSS Folha 71,25
R$950,00 R$71,25
Valor Liquido R$878,75
Saldo Base Base CalINSS Aliquota INSS Base Cal.FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
950,00 950,00 7,50 950,00 \\ (\ 76,00 385,20
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBj )Z A
I R IA"
DATA DO PAGAMENTO / ASSINATURA DO FUNCIONARIO
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DADOS DO PAGADOR

https://wwws.banestes.b.br/netib/DemonsPagtoDuaDetran?Servic...

Prefeitura Mumcipal ae 1aguacu £o

INSTITUICAO
NOME

CNPJ

CONTA

TIPO

DADOS DO RECEBEDOR

BCO BANESTES S.A.

ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU

32.404.659/0001-08

24231391

CORRENTE

INSTITUICAO
NOME

CNPJ

TIPO DA CHAVE
CHAVE PIX

DADOS DA TRANSACAO

SICOOB COOPERMAIS

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

32.404.659/0001-08

CNPJ

32404659000108

ID DA TRANSACAO
DATA DE REGISTRO
HORA

VALOR

HISTORICO
MENSAGEM
PROTOCOLO
CANAL

SITUACAO

@ BANESTES

E2812760320240523115300118978156
23/05/2024

08:55:30

R$ 76,00

PARTE FGTS

PARTE FGTS

1240501067721

INTERNET BANKING

EFETIVADA

X

-Droc,,;‘l&l\xg CANO! .)D.:L/:L-

il n°_5b!t. Asez.:ml ‘

23/05/2024, 08:55



RECIBO DE PAGAMENTO DE PRO-LABORE

N° do Recibo “N° do Taldo

Nome ou Razéo Social da empresa

Matricula (CNPJ ou INSS)

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

32.404.659/0001-08

Recebi da Empresa ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU, pela prestagao dos Servigos de , a importancia de R$ 634,67 (Seiscentos e

Trinta e Quatro Reais e Sessenta e Sete Centavos).

Prerenura Municipas Qe 11aguagu t.o

Proc.,f'}.}).. ~ANY M
Fl. no_hs Ass.: mﬁ’

Salario - Base | TAXA | Valor maximo p/ Reembolso | ESPECIFICAGAQ
T 1
l)( 11% = | Valor do servigo prestado ...........cccoeeeeee R$ 793,33
Valor ja reembolsado no més Saldo Il Reembolso (10% de até o salario-base)...R$
Soma....R$ 793,33
DESCONTO
INRRF srsnsmammumswssmssan 0,00
IVINSS........... 158,66
N g — V SEST/SENAT 0,00
umero de Inscrig&o
L4 5 [6] {1 Mo ————r R 0,0
NO INSS: 21034682220 eutrss y 0
NO CPF: 125.046.407-22 VALOR LIQUIDO R$ 634,67
Documento de identidade Assinatura
Numero 1613069 Orgao Emissor SPTC /M Z
] J o
Localidade Data 1 Nome Completo
ltaguagu 06/06/2024 JULYANNA DEMONER KNAAK
N° do Recibo N° do Taldo

RECIBO DE PAGAMENTO DE PRO-LABORE

Nome ou Razdo Social da empresa

Matricula (CNPJ ou INSS)

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

32.404.659/0001-08

Recebi da Empresa ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU, pela prestagdo dos Servigos de , a importancia de R$ 634,67 (Seiscentos e

Trinta e Quatro Reais e Sessenta e Sete Centavos).

Saldrio - Base TAXA | Valor maximo p/ Reembolso

:

:x 1%

Valor ja reembolsado no mes Saldo

Numero de Inscrigdo

NO INSS:21034682220

NO CPF: 125.046.407-22

Documento de identidade

Numero 1613069 Orgéo Emissor SPTC
Localidade Data
ltaguagu 06/06/2024

ESPECIFICAGAO

| Valor do servigo prestado ....................... R$ 793,33
Il Reembolso (10% de até o salario-base)...R$
Soma....R$ 793,33
DESCONTO

HHRRF .. R$ 0,00

AV [ TS S T——————— R$ 158,66

V SEST/SENAT cusssmmsssmsismusrniss R$ 0,00

VIOULrOS. ..o R$ 0,00
VALOR LIQUIDO R$ 634,67

Assinatura

%%@Mo N /g
/

Nome Completo
JULYANNA DEMONER KNAAK




Comprovante Pix Enviado

COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

DADOS DO PAGADOR

https://wwws.banestes.b.br/netib/DemonsPagtoDuaDetran?Servic...

rrefeiura v

huipai UG

INSTITUICAO
NOME

CNPJ

CONTA

TIPO

DADOS DO RECEBEDOR

BCO BANESTES S.A.

ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU

32.404.659/0001-08

24231391

CORRENTE

INSTITUICAO
NOME

CPF

TIPO DA CHAVE
CHAVE PIX

DADOS DA TRANSACAO

BCO BANESTES S.A.

JULYANNA DEMONER KNAAK

*%* 046.407-**

CPF

12504640722

ID DA TRANSACAO
DATA DE REGISTRO
HORA

VALOR

HISTORICO
MENSAGEM
PROTOCOLO
CANAL

SITUACAO

@ BANESTES

E2812760320240529103100119985705
29/05/2024

07:33:29

R$ 634,67

SALARIO

SALARIO

1240502017777

INTERNET BANKING

EFETIVADA

S0ix

wayuall £y

3 \ A A
Proc,__r.’.il‘l... ~ANO M—i&_

Fl.n® ‘25.% Ass. ‘M

29/05/2024, 07:33



DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
Enderego: AV DA PAZ, 100
Referéncia: 01/05/2024a 31/05/2024  Departamento - ADMINISTRAGAO

CNPJ/CEI:  32404659000108
28/05/2024 16:55:18

000039: SUELI LAUVERS Data de Admissao Fungdo: CBO: 251605
PIS/PASEP: 12715418290 11/04/2024 Assistente Social
Cod. Descrigao Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 040:00 950,00
903 INSS Folha 71,25

Sreteiiura wiplhiupai Ue Hayuatu co
Proc.2DD LANO’ «

1
ot oo N Ass M

R$950,00 R$71,25
Valor Liquido R$878,75
Saldo Base Base Cal.INSS Aliquota INSS Base Cal.FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
950,00 950,00 7,50 950,00 76,00 385,20
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
!
DATA DO PAGAMENTO ASSINATURA DO FUNCIONARIO

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
Enderego: AV DA PAZ, 100
Referéncia: 01/05/2024a 31/05/2024  Departamento - ADMINISTRAGAO

CNPJ/CEI: 32404659000108
28/05/2024 16:55:18

000039: SUELI LAUVERS Data de Admissao Fungao: CBO: 251605
PIS/PASEP: 12715418290 11/04/2024 Assistente Social
Céd. Descrigao Referéncia Proventos Descontos
001 Salério Base 040:00 950,00
903 INSS Folha 71,25
R$950,00 R$71,25
Valor Liquido R$878,75
Saldo Base Base Cal.INSS Aliquota INSS Base Cal.FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
950,00 950,00 7,50 950,00 76,00 385,20
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE REC BO [()/(
T AT
DATA DO PAGAMENTO ASSINATURA DO FUNCIONARIO



Zomgrovante Pix Enviado

COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

DADOS DO PAGADOR

https://wwws.banestes.b.br/netib/DemonsPagtoDuaDetran?Servic...

Preteftura MUnCipai ue nagUagu to

Proc 2\ ano DG

= )

rlnagii.Ass;ﬂiﬁﬁ___.

INSTITUICAO
NOME

CNPJ

CONTA

TIPO

DADOS DO RECEBEDOR

BCO BANESTES S.A.

ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU

32.404.659/0001-08

24231391

CORRENTE

INSTITUICAO
NOME

CPF

TIPO DA CHAVE
CHAVE PIX

DADOS DA TRANSACAO

BCO BANESTES S.A.

SUELI LAUVERS

*¥%*%.351.427-%%

EMAIL

SULISULI23@HOTMAIL.COM

ID DA TRANSACAO
DATA DE REGISTRO
HORA

VALOR

HISTORICO
MENSAGEM
PROTOCOLO
CANAL

SITUACAO

@ BANESTES

E2812760320240529102700119984584
29/05/2024

07:29:38

R$ 878,75

SALARIO

SALARIO

1240502016781

INTERNET BANKING

EFETIVADA

S0ix

29/05/2024, 07:29



Processo n®:
003111/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE Folha n°:
ITAGUA(;U 26
ESTADO DO ESPIRITO SANTO Rubrica:

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social,

Tendo em vista a prestacao de contas encaminhada pela Associacdo Pestalozzi de
ltaguagu, protocolada sob n° 003111/2024, encaminho os autos do referido

processo a esta Secretaria para que sejam tomadas as devidas providéncias.

Gabinete do Prefeito, 25 de Junho de 2024.

UESLEY ROQUE CORTELETTI THON
Prefeito Municipal



ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.658/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 19
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFONE: (27) 99609-1263; EMAIL: pestalozzi-itaguacu@outiook com

HORARIO DE FUNCIONAMENTO: 7-00 as 13:001

Prefeitura Municipal de ftaguacu ES
432¢ y —_—

Proc.: 1259  Ano:_20.5

FlL.n:Y! Ass:_ &

OF — API- N°83/2024

Itaguagu/ES, 27 de agosto de 2024.

llustrissima Senhora
Marlete Furlani Loss
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Senhora Secretéaria,

Encaminho a Prestagdo de Contas, para apreciagdo do Termo de
Colaboragdo n° 001/2024, referente ao més de junho de 2024, composta dos
seguintes  documentos:  Relatério  de Execugdo  Fisico-Financeira,
Demonstrativo da Execucdo da Receita da Despesa, Relagdo de Pagamentos
Efetuados, Conciliagdo Bancaria, Documentos Fiscais, Extratos Bancarios e
demais documentos comprobatdrios.

Coloco-me & disposi¢do da llustrissima senhora para quaisquer informagdes

adicionais.

Atenciosamente,

Assinado digitalmente por JESSIKA
J ESS | K A GONCALVES LOSS 09772963779
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUT|
G O N CALVES Multipla v5, OU=28204106000126,
OU=Videoconferencia, OU=Certificado PF A1,
CN=JESSIKA GONCALVES LOSS:
LOSS . 09772963779
. Razao: Eu sou o autor deste documento
Localizag&o: sua localizagao de assinatura aqui

09772963779  praaiinizs iusisasts

Jessika Gongalves Loss
Presidente da Associagao Pestalozzi de Itaguacu
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ASSOCIAGCAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LE| FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUAGCU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozziitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi.itaquacu@hotmail.com

CONCILIACAO BANCARIA

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO n°. 001/2024
ITAGUACU

CONCILIACAO BANCARIA
Nome do Banco: N°. Banco: i‘ N°. da Agéncia: N°. da Conta: Valor
Banestes S/A 021 | 150 24.231.391 (RS)
Saldo conforme extrato bancéario em 30/06/2024 95.90
Saldo aplica¢do conforme extrato em 30/06/2024 2.789.00
Menos depdsito ndo contabilizado
Mais depésito nao acusado pelo banco
Menos documentos ndo compensados conforme relagdo abaixo
Saldo conciliado conforme controle do (a) Proponente
RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS
Cheque / Outros | Data Emissdo Favorecidos Valor
(RS)
TOTAL 0,00

Data: 30 /06/2024

¢ 1)

: SNV
SSSIKA GONCALVES LOSS
sidente Asociagdo Pestalozzi de

aguacu
CPF 097.729.637-79




ASSOCIAGCAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LE| FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozziitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi.itaguacu@hotmail com

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO — FINANCEIRA

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO n°.

ITAGUACU 001/2024
EXECUCAO FINANCEIRA
Descrigdo Valor Total | Valor Recebido Valor
Programado no periodo Recebido até
0 periodo
Recursos recebidos da concedente 0,00 0,00 30/06/2024
Recursos proprios - contrapartida 0,00 0,00 30/06/2024
Rendimentos da aplicagéo financeira 0,00 216,39 30/06/2024
TOTAL 0,00 216,39 30/06/2024

Data: 30/06/2024

2K, A

JHSSIKA GONCALVES LOSS SIDNEI BETZEL NAA /"
Presjdente Associagdo Pestalozzi de Contador /
Itaguacu CRC — ES 01N 86/0%9
CPF 097.729.637-79 CPF 070.484.

Prafaibiea ein Paongrul 3
Promenso 235, 80 292

2
2 ave
n n& xR
. e u—

Ass.



ASSOCIAGCAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LE| FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 - 0053; EMAIL: pestalozziitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO — FINANCEIRA

L ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO n°.
ITAGUACU 001/2024
RECEITAS:
Entradas / Histérico Valor (RS)
1 | Saldo bancario da conta aberta especificamente para o Termo de 4.487.84
Colaboragdo n°. 001/2024 em 31/05/2024
2 | Repasse da concedente 0,00
3 | Deposito da contrapartida 0,00
4 | Rendimentos da aplicacdo financeira 216,39
5 | Devolugdo pelo proponente de despesas indevidas 0,00
Total dos recursos 4.704,23
DESPESAS:
Saidas/ Historico Valor (RS)
1 | Despesas realizadas conforme relagiio de pagamentos 1.819.33
2 | Despesas bancarias 95,90
3 | Resgate ap6s a restituicio a conta concedente 0,00
Total dos pagamentos 1.915,23
Historico Valor (RS)
Saldo
1| Restitui¢do & conta do concedente, observando — se a 0,00
proporcionalidade dos recursos transferidos pelo Municipio com os
recursos da contrapartida transferidos pela proponente......% do
saldo remanescente na conta do convénio.
2 | Resgate de saldo pela convenente, equivalente 4 ....% do saldo
remanescente na conta do convénio.
3 | Saldo bancario da conta do convénio em 30/06/2024 0,00
4 | Saldo bancario da conta aplicagio do convénio em 30/06/2024 2.789,00
SALDO 2.789,00
Data: 30/06/2024
]
Lol
JESSIKA @)NCALVES LOSS SIDNQ FTZEL NAAK
Pre§jdente Associacdo Pestalozzi de Contado
taguagu CRC 186/0-9
CPF 097.729.637-79 CPF 070.484.777-92

Profaitiea ph o faongey FQ
Promengad 07 anad 044

HO n’&"-—- EEmaNn T G e TR
Ass.
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15/08/2024, 09:44 Banestes Internet Banking

» BANESTES

SALDO TOTAL  ENT

R$0,00 ] Prefeitura Municipal de Itaguagu ES
CHEQUE ESPECIAL DISPONIVEL Proc.:-4235 Ano: ’LZH
R$0,00 Y Fl 1:_0C Ags.s__ (W
AGENCIA: 150-AGENCIA DE NEGOCIOS ITAGUACU
CONTA: 2423139 - 1
CLIENTE: ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU
PERIODO: 01/06/2024 A 30/06/2024
DATA LANCAMENTO VALOR (R$)
SALDO ANTERIOR 0,00
05 ™ FUNDO INVEST PUBLIC RESGATE AUTOM 95,90
JUN" 4 CESTA MULTIVANTAGENS EXECUTIVA 1 -95,90
SALDO 0,00
25 ™ PIX RECEBIDO 25/06,/2024-10:35:56 ASSOCIACAO PESTALOZZI DE 191,80
JUN ITAGUACU =]
¥ FUNDO INVEST PUBLIC APLICACAO AUTOM -191,80
SALDO 0,00
27 ™ FUNDO INVEST PUBLIC RESGATE AUTOM 1.819,33
JUN ¥ PIX ENVIADO 27/06,/2024-07:59:47 SUELI LAUVERS -878,75
B
¥ PIX ENVIADO 27/06,/2024-08:02:24 JULYANNA DEMONER KNAAK -634,67
=|
¥ PIX ENVIADO 27/06,/2024-10:35:52 ASSOCIACAO PESTALOZZI DE -76,00
ITAGUACU =]
¥ PIX ENVIADO 27/06,/2024-09:34:25 ASSOCIACAO PESTALOZZI DE -229,91
ITAGUACU =]
SALDOS
SALDO CONTA CORRENTE 0,00
SALDO TOTAL 0,00

EXTRATO CONSOLIDADO ATE: 14/08/2024
DATA/HORA EMISSAO: 15/08/2024 09:43:58
h9eRHcwePaJwG13fwQOLxQ

https://wwws.banestes.b.br/netib/UrlCertificado?url=Iogininetbank



EXTRATO DE APLICACOES FINANCEIRAS PERIODO: 03/06/2024 A 28/06/2024

FUNDO : BANESTES INVEST PUBLIC AUT FI RENDA FIXA CNPJ : 36.347.706/0001-71
ADMINIETRADOR
BANESTES DTVM-DISTRIB.DE TIT.E VAL.MOBILIARIOS S/A CNPJ : 28.156.057/0001-01

Endereco: AV.PRINCESA ISABEL,574 ,

CEP : 29010-360 , VITORIA - ES

CLIENTE: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

AGENCIA: 150 CONTA 24.231.391

valor Cota em 28/06/2024 10,1845436754

valor Cota em 31/05/2024 - 10,1272123496

Rentabilidade Bruta: 0,566 (% a.m.) 3,767 (% a.a.) 8y 521

HISTORICO SEQ. DATA

ED.PALAS CENTER,BL.A,9 ANDAR

Aplicacao 0014 19/04/2024 988,1467329774
saldo Bruto 31/05/2024 443,1469018533
Resgate Bruto 0007 05/06/2024 9,4614375313
Resggate Bruto 0008 27/06/2024 178,6869411563

krend.Bruto 28/06/2024

“do Bruto 28/06/2024 254,9985231657

Aplicacao 0015 25/06/2024 18,8485733871

Rend.Bruto 28/06/2024

Saldo Brutc 28/06/2024 18,8485733871

Saldo Mes Anterior Bruto 443,1469018533
Rendimento Bruto

IOF Recolhido

IR Recolhido

Rendimento Tributado

IOF Previsto

IR Previsto

Total aplicado

Total Resgate Bruto

galdo Mes Atual Bruto

273,8470865528

Blogueio Judicial
Blogueio Garantia Op.Fin

salde Mes Atual Liquido

SERVICO DE ATENDIMENTO AO COTISTA

TEL: 3383-3100

END: AV PRINCESA ISABEL-574, ED. P.CENTER, BL.A 9 AND, VITORIA-ES,

AMAIL: fundos. administradorwbanestes .

SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR: 0800 727 0474

ouvidoriageral@banestes .com.br

CEP' 2

OUVIDORIA GERAL:0800 727 0030, DE SEG A SEX, DIAS UTEIS, DAS 9H AS 18H

Data emissao: 04/07/2024 Hora emigsao: 12:25:14

191,80
0,16

191,96

9010360

Prefeitura Municipal de ltaguacu ES
Proc.:_12 % Ano:_202%

A

42
Fl.ne: U Ass.: 07




@ Receita Federal

Documento de Arrecadacgao
de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
[32.404.659/0001-08J [ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

Periodo de Apuragao Data de Vencimento
[ 01/05/202g [ 20/06/2024] [

Numero do Documento

07.16.24179.080681 6-7]

(" =
Observagoes

web v4.4.1

.

Valor Total do Documento

Composigdo do Documento de Arrecadacao

Codigo Denominagédo

1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA 05/2024 Vencimento 20/06/2024

1099 CP DESCONTADA SEGURADO - CONTRIB INDIVIDUAL
02 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS -
PA 05/2024 Vencimento 20/06/2024

Totais

\_ SENDA (Versao:5.1.8)

Principal
858, 90
538, 36
20%
1.397,26
Pagina: 1/1

Multa
19, 84

12,43

32,27

Juros Total
878,74

550,79

1.429,53

Prefeitura Municipal de Itaguagy ES

Fl. n%:_0 3 Ass.: w

27/06/2024 09:02:58 J

85870000014 6 29530385241 0 79071624179 0

08068167888 5

AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacgao de Receitas Federais

[85870000014 6 | [ 29530385241 0 | [ 790716241790 | [ 08068167888 5 |

UAWREE A RAg

CNPJ:
Numero:
Pagar até:

Valor:

07.16.24179.0806816-7

32.404.659/0001-08

27/06/2024
1.429,53




DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO

Empresa: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
Enid . AV DA PAZ 1 CNPJ/CEI:.  32404659000108
nderego: 190 28/05/2024 16:55:18
Referéncia: 01/05/2024a 31/05/2024 Departamento - ADMINISTRAGAO
000039 SUELI LAUVERS Data de Admisséo Funcdo: CBO: 251605
PIS/PASEP; 12715418290 11/04/2024 Assistente Social
Cod Descrigdo Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 040:00 950,00
903 INSS Folha 71,25
Prefeitura Municipal de Nagu+gu ES
Proc.: 5235 Ano:_ 20«
Fliin®:_ Ass.:\&
R$950,00 R$71,25
Valor Liquido R$878,75
Saldo Base Base Cal.INSS Aliquota INSS Base Cal.FGTS FGTS do més Base Célc.IRRF Faixa IRRF
950,00 950,00 7,50 950,00 76,00 385,20
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
I
DATA DO PAGAMENTO ASSINATURA DO FUNCIONARIO

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO

Empresa: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
End - AV DA PAZ 0 CNPJ/CEI: 32404659000108
nderego: 1 ) 28/05/2024 16:55:18
Referéncia: 01/05/2024a 31/05/2024  Departamento - ADMINISTRAGAO
000039 SUELI LAUVERS Data de Admissao Fungdo: CBO: 251605
PIS/PASEP: 12715418290 11/04/2024 Assistente Social
Caod. Descrigdo Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 040:00 950,00
903 INSS Folha 71,25
R$950,00 R$71,25
Valor Liquido R$878,75
Saldo Base Base Cal.INSS Aliquota INSS Base C4l.FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
950,00 950,00 7,50 950,00 76,00 385,20
o~
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE REC/BO }
I )t sl K p AT
DATA DO PAGAMENTO / ASSINATURA DO FUNCIONARIO



RECIBO DE PAGAMENTO DE PRO-LABORE

N° do Recibo N° do Taldo

Nome ou Raz&o Social da empresa

Matricula (CNPJ ou INSS)

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

32.404.659/0001-08

Recebi da Empresa ASSOCIACAO PESTALOZZ| DE ITAGUACU, pela prestacdo dos Servicos de , a importancia de R$ 634,67 (Seiscentos e

Trinta e Quatro Reais e Sessenta e Sete Centavos).

Prefeitura Municipal de Itaguagu ES
Proc.: 4235 Ano: 2024

1
Salario - Base | TAXA [ Valor maximo p/ Reembolso | ESPECIFICACAO Fl.n® 22 Ass.:_\=
X 1% ;—- I'Valor do servigo prestado ....................... R$ 793,33
Valor ja reembolsado no més Saldo I Reembolso (10% de até o salario-base)...R$
Soma...R$ 793,33
DESCONTO
I IRRF 0,00
IV INSS 158,66
- - V SEST/SENAT 0,00
Numero de Inscrigao Vi Glitos 0.00
NO INSS:21034682220
NO CPF: 125.046.407-22 VALOR LIQUIDO R$ 634,67
Documento de identidade Assinatura
]
Numero 1613069 Orgédo Emissor SPTC /w P /g
M LN
Localidade Data 7 Nome Completo
ltaguagu 06/06/2024 JULYANNA DEMONER KNAAK
N° do Recibo N° do Taldo

RECIBO DE PAGAMENTO DE PRO-LABORE

Nome ou Razdo Social da empresa

Matricula (CNPJ ou INSS)

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

32.404.659/0001-08

Recebi da Empresa ASSOCIACAO PESTALOZZ| DE ITAGUACU, pela prestagao dos Servigos de , a importancia de R$ 634,67 (Seiscentos e

Trinta e Quatro Reais e Sessenta e Sete Centavos).

Salario - Base | TAXA ] Valor maximo p/ Reembolso | ESPECIFICACAO
X 11% = I Valor do servigo prestado ... R$ 793,33
Valor ja reembolsado no més Saldo Il Reembolso (10% de até o salario-base)...R$
Soma...R$ 793,33
DESCONTO

HIRRF. ..o R$ 0,00

IV INS S ciressssasssistisimmnes R$ 158,66

== g = V SEST/SENAT .....cooovvvv. R$ 0,00

umero de Inscricdo

NO INSS. 21034653330 VIOUtros...........ccocoo. R$ 0,00

NO CPF: 125.046.407-22 VALOR LIQUIDO R$ 634,67

Documento de identidade = /) Assinatura
/ y/ /
- & /" /
Numero 1613069 Orgdo Emissor ~ SPTC /,/ZL(/&//’[’?O U/L/{/
Localidade Data /’ Nome Completo
taguagu T —— JULYANNA DEMONER KNAAK




27/06/2024, 09:35 Comprovante Pix Enviado

COMPROVANTE DE PIX ENVIADO Prefeitura Municipal de ftaguagu ES
Proc.: 1238 Ano:_2024

DADOS DO PAGADOR y
Fl. m:_J) Ags.: ()
\

INSTITUIGAO BCO BANESTES S.A.
NOME ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU
CNPJ 32.404.659/0001-08
CONTA 24231391
TIPO CORRENTE

DADOS DO RECEBEDOR

INSTITUIGAO SICOOB COOPERMAIS
NOME ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
CNPJ 32.404.659/0001-08
TIPO DA CHAVE CNPJ
CHAVE PIX 32404659000108

DADOS DA TRANSACAO

ID DA TRANSAGCAO E2812760320240627123300125804362
DATA DE REGISTRO 27/06/2024
HORA 09:34:53
VALOR R$ 229,91
HISTORICO PARTE INSS
MENSAGEM PARTE INSS
PROTOCOLO 1240607510857
CANAL INTERNET BANKING
SITUAGAO EFETIVADA

@ BANESTES €39 O1X

https://wwws.banestes.b.br/netib/UrICertificado?url=logininetbank 12



GTS GFD - Guia do FGTS Digital
Prafeitura Municipal de Itaguagu ES

DlgltOI Proc.: 4225 Ano: J0RH

CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razao Social do Empregador FL. n®: -“L A . (P 1
32.404.659 | | ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU T J

Pagar este documento ate

Num. de Pag. | | Identificador Tag
1 0124062715223709-5| | 32404659 05/2024 MENSAL 27/06/2024

as 21:59:59 (Brasilia)

Observagoes
Valor a recolher

1166,01

Composicao do Documento

Quantidade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Indenizagdo Compensatoria Encargos FGTS Total
05/2024 10 1105,28 0,00 0.00 60,73 1166,01
Tat=l Geral: 1.105,28 0,00 0,00 60,73 1.166,01

Data de geragao da Guia: 27/06/2024 as 09:01:27 - Pagina 171
L 0O detalhamento da guia pode ser consultado atraves do endereco https.//fgtsdigital.sistema.gov.br

FETS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

PIX Copia e Cola:

00020101021226900014br.gov.bcb.pleSEEplx—qrcods.cuixu.gov.bx/api/vZ/cobv/9leDebBEGdeubcbbclHOJ660375&89520400005303986SBO2BR5§23CAIXA ECONOMICA FEDERAL6008Brasilia62070503*+**6304F35A

Payload Location:

pix—qxcoda.caixa.gov.br/api/v2/cobv/91b209b8666b4abcbbc13036e0376a89



DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO

Empresa: ASSOCIACAO PESTALOZZ| DE ITAGUACU
. CNPJ/CEI:  32404659000108
Enderege: AV DA PAZ, 100 ) 28/05/2024 16:55:18
Referéncia: 01/05/2024a 31/05/2024  Departamento - ADMINISTRAGAO
000039: SUELI LAUVERS Data de Admissédo Fungao: CBO: 251605
PIS/PASEP: 12715418290 11/04/2024 Assistente Social
Céd Descricao Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 040:00 950,00
903 INSS Folha 71,25
Prefeitura Municipal de Itaguagu ES
Proc.: 4138 Ano: 2004
Fl.n®: 12 Ass..__
R$950,00 R$71,25
Valor Liquido R$878,75
Saldo Base Base C4al.INSS Aliquota INSS Base Cal.FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
950,00 950,00 7,50 950,00 76,00 385,20
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
i
DATA DO PAGAMENTO ASSINATURA DO FUNCIONARIO
DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
CNPJ/CEI: 32404659000108
Enderego: AV DA PAZ, 100 i 28/05/2024 16:55:18
Referéncia: 01/05/2024a 31/05/2024  Departamento - ADMINISTRAGAO
000039: SUELI LAUVERS Data de Admissao Fungdo: CBO: 251605
PIS/PASEP: 12715418290 11/04/2024 Assistente Social
Céd. Descrigao Referéncia Proventos Descontos
001 Salério Base 040:00 950,00
903 INSS Folha 71,25
R$950,00 R$71,25
Valor Liquido R$878,75
Saldo Base Base Cal.INSS Aliquota INSS Base Cal.FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
950,00 950,00 7,50 950,00 76,00 385,20
o
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECJBO
I ) j e sk KO R AT
DATA DO PAGAMENTO ,/ ASSINATURA DO FUNCIONARIO




27/06/2024, 10:36

Comprovante Pix Enviado

COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

DADOS DO PAGADOR

Prefeitura Municipal de Itaguagu ES

) >
Proc.:_a35  Ano: 205

R Y (O

INSTITUICAO
NOME

CNPJ

CONTA

TIPO

DADOS DO RECEBEDOR

BCO BANESTES S.A.

ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU

32.404.659/0001-08

24231391

CORRENTE

INSTITUICAO
NOME

CNPJ

TIPO DA CHAVE

CHAVE PIX

SICOOB COOPERMAIS

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

32.404.659/0001-08

CNPJ

32404659000108

DADOS DA TRANSACAO

ID DA TRANSAGCAO E2812760320240627133500125817416

DATA DE REGISTRO 27/06/2024
HORA 10:36:17
VALOR R$ 76,00
HISTORICO PARTE FGTS
MENSAGEM PARTE FGTS
PROTOCOLO 1240607522776
CANAL INTERNET BANKING
SITUAGAO EFETIVADA

@ BANESTES

&0ix

https://wwws.banestes.b.br/netib/UrICertificado?url=logininetbank 1/2



N° do Recibo N° do Talao

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nome ou Razao Social da empresa Matricula (CNPJ ou INSS)

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU 32404659000108

Recebi da Empresa acima identificada pela prestagdo dos Servigos de

Prefeitura Municipal de Itaguagu ES
Proc.: 4139 Ano: 2024

aimportancia de R$ Seiscentos e Trinta e Quatro Reais e Sessenta e Sete Centavos

Fl.n: 35 Ass:_ (9
Salario - Base | TAXA | Valor maximo p/ Reembolso | ESPECIFICAGAO
1 1
I)( 10% = | Valor do servigo prestado ............ccocuev... R$ 793,33
Valor ja reembolsado no més Saldo Il Reembolso (10% de até o salario-base)...R$
Soma....R$ 793,33
DESCONTO
W IRRF ssswsssssesmssmmmsanmis R$ 0,00
IVINSS...ooviriiriirri, R$ 158,66
Numero de Inscrigdo V OULrOS....oooveeveieri R$ 0,00
NO INSS:21034682220
NO CPF- 12504640722 VALOR LIQUIDO R$ 634,67
Documento de identidade Assinatura
Numero 1613069 Orgéo Emissor SPTC
Localidade Data Nome Completo
ltaguagu 05/07/2024 JULYANNA DEMONER KNAAK

N° do Recibo N° do Talao

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nome ou Razéo Social da empresa Matricula (CNPJ ou INSS)

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU 32404659000108

Recebi da Empresa acima identificada pela prestagdo dos Servigos de

a importancia de R$ Seiscentos e Trinta e Quatro Reais e Sessenta e Sete Centavos

Salario - Base ! TAXA ! Valor maximo p/ Reembolso | ESPECIFICACAO
lX 10% N | Valor do servigo prestado ..........ccccveveaen. R$ 793,33
Valor ja reembolsado no més Saldo I Reembolso (10% de até o salario-base)...R$
Soma....R$ 793,33
DESCONTO
Il IRRFsssssaassnisuisnrennanss R$ 0,00
IVINSS...oooooniiirrinnnnn, R$ 158,66
Numero de Inscrigdo V OUtrOS ..o, R$ 0,00
NO INSS:21034682220 ;
NO CPF. 12504640720 VALOR LIQUIDO R$ 634,67
Documento de identidade Assinatura
Numero 1613069 Orgéo Emissor SPTC
Localidade Data Nome Completo
ltaguacu 05/07/2024 JULYANNA DEMONER KNAAK




27/06/2024, 08:03 Comprovante Pix Enviado

Prefeitura Municipal de Itaguagu ES

COMPROVANTE DE PIX ENVIADO Proc.: 4335 Ano;_20%

DADOS DO PAGADOR m bl Amme &
INSTITUICAO BCO BANESTES S.A.
NOME ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU
CNPJ 32.404.659/0001-08
CONTA 24231391
TIPO CORRENTE

DADOS DO RECEBEDOR

INSTITUICAO BCO BANESTES S.A.
NOME JULYANNA DEMONER KNAAK
CPF *%%.,046.407-*%
TIPO DA CHAVE CPF
CHAVE PIX 12504640722

DADOS DA TRANSAGCAO

ID DA TRANSACAO E2812760320240627110100125788123
DATA DE REGISTRO 27/06/2024
HORA 08:02:51
VALOR R$ 634,67
HISTORICO SALARIO
MENSAGEM SALARIO
PROTOCOLO 1240607495901
CANAL INTERNET BANKING
SITUAGAO EFETIVADA

@ BANESTES €30 O1X

https://wwws.banestes.b.br/netib/UrlCertificado?url=logininetbank 1/2



DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO

Empresa: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
. CNPJ/CEI: 32404659000108
Enderege: AY DA PAZ. 100 26/06/2024 08:38:56
Referéncia:; 01/06/2024a 30/06/2024  Departamento - ADMINISTRAGAO
000039: SUELI LAUVERS Data de Admisséo Fungado: CBO: 251605
PIS/PASEP: 12715418290 11/04/2024 Assistente Social
Cad. Descrigéo Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 040:00 950,00
903 INSS Folha 71,25
Prefeitura Municipal de lhwa#l ES
Proc.: = o) Ano: Lo
S v (W
FL n.: _‘__‘.‘ b m-__(.L————
R$950,00 R$71,25
Valor Liquido R$878,75
Saldo Base Base Cal.INSS Aliquota INSS Base Cal.FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
950,00 950,00 7,50 950,00 y 76,00 385,20
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO/
L1 o Ao s oo
DATA DO PAGAMENTO /,/ ASSINATURA DO FUNCIONARIO
DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
CNPJ/CEI: 32404659000108
Enderaga: AVER PR, 100 26/06/2024 08:38:56
Referéncia; 01/06/2024a 30/06/2024  Departamento - ADMINISTRAGAO
000039: SUELI LAUVERS Data de Admissao Fungédo: CBO: 251605
PIS/PASEP: 12715418290 11/04/2024 Assistente Social
Cad. Descrigao Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 040:00 950,00
903 INSS Folha 71,25
R$950,00 R$71,25
Valor Liquido R$878,75
Saldo Base Base Cal.INSS Aliquota INSS Base Cal.LFGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
950,00 950,00 7,50 950,00 76,00 385,20
N
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO MA‘M /
I 3 : (eYW-)
DATA DO PAGAMENTO ASSINATURA DO FUNCIONARIO




21/96/2024, 08:00 Comprovante Pix Enviado

Prefeitura Municipal de ltaguagu ES

COMPROVANTE DE PIX ENVIADO Proc.: %235 Ano:. 2014
DADOS DO PAGADOR Fl.n®_11 Ass.:  (
INSTITUICAO BCO BANESTES S.A.
NOME ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU
CNPJ 32.404.659/0001-08
CONTA 24231391
TIPO CORRENTE

DADOS DO RECEBEDOR

INSTITUIGAO BCO BANESTES S.A.
NOME SUELI LAUVERS
CPF *x%,351.427-%*
TIPO DA CHAVE EMAIL
CHAVE PIX SULISULI23@HOTMAIL.COM

DADOS DA TRANSAGCAO

ID DA TRANSACAO E2812760320240627105900125787731
DATA DE REGISTRO 27/06/2024
HORA 08:00:19
VALOR R$ 878,75
HISTORICO SALARIO
MENSAGEM SALARIO
PROTOCOLO 1240607495091
CANAL INTERNET BANKING
SITUACAO EFETIVADA

% BANESTES €09 DX

https://wwws.banestes.b.br/netib/UrlCertificado?url=logininetbank 1/2



Processo n°:
004235/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE Folha n°:
ITAGUA(;U 19
ESTADO DO ESPIRITO SANTO Rubrica:
D

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social,

Tendo em vista a prestacéo de contas encaminhada pela Associagao Pestalozzi de
ltaguagu, protocolada sob n° 004235/2024, encaminho os autos do referido

processo a esta Secretaria para que sejam tomadas as devidas providéncias.

Gabinete do Prefeito, 28 de Agosto de 2024

UESLEY R CORTELETTI THON
Prefeito Municipal



ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
ENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

reisiurg Municipal de ltaguagu ES
<) { o
OF - API- N°87/2024 roe. _493F  Ano:_ 4
Fl.ne_ Ob _ Ass. Uiy

Itaguagu/ES, 01 de outubro de 2024.

llustrissima Senhora
Marlete Furlani Loss
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Senhora Secretaria,

Encaminho a Prestagao de Contas, para apreciagcdo do Termo de Colaboragao
n°® 001/2024, referente ao més de julho de 2024, composta dos seguintes
documentos: Relatério de Execugédo Fisico-Financeira, Demonstrativo da
Execugdo da Receita da Despesa, Relagdo de Pagamentos Efetuados,
Conciliagdo Bancaria, Documentos Fiscais, Extratos Bancarios e demais
documentos comprobatérios.

Coloco-me a disposicdo da llustrissima senhora para quaisquer informacdes

adicionais.

Atenciosamente,

(
\ A . ] )
1”)’[})@_(x Ko,

i Jeﬁ#ika Gongalves Loss
Presidé;nte da Associagao Pestalozzi de Itaguagu
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ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LE{ MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

CONCILIACAO BANCARIA

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO n°. 001/2024 |
ITAGUACU !
CONCILIACAO BANCARIA
- Nome do Bance: N°. Banco: N°. da Agéncia: N°. da Conta: Valor
Banestes S/A 021 150 24.231.391 (RS)
Saldo conforme extrato bancario em 31/07/2024 0.00
Saldo aplicag@o conforme extrato em 31/07/2024 8.321,08 |
Menos dep6sito ndo contabilizado
Mais depodsito ndo acusado pelo banco
Menos documentos ndo compensados conforme relacio abaixo
Saldo conciliado conforme controle do (a) Proponente
RELACAO DE DOCUMENTOS NAQ COMPENSADOS |
Cheque / Outros | Data Emissao Favorecidos Valor
(RS)
TOTAL 0,00

Data: 31/07/2024

™
{67@\-\2&@ ‘kgn

J% SIKA CL(EECALVES LOSS
Presidente Associacdo Pestalozzi de

Itaguagu
CPF 097.729.637-79
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ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17

LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

RELATORIO DE EXECUCAO FISICO - FINANCEIRA

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO n°.

ITAGUACU 001/2024
RECEITAS:
Entradas / Historico Valor (RS)
1 | Saldo bancério da conta aberta especificamente para o Termo de 2.789.00
Colaboragao n°. 001/2024 em 30/06/2024
2 | Repasse da concedente 7.927.00
3 | Deposito da contrapartida 0,00
4 | Rendimentos da aplicagdo financeira 58,38
5 | Devolugdo pelo proponente de despesas indevidas 0,00
Total dos recursos 10.774,38
DESPESAS:
Saidas/ Histérico Valor (RS)
1 | Despesas realizadas conforme rela¢io de pagamentos 2.453.30
2 | Despesas bancarias 0,00
Total dos pagamentos 2.453,30
Histérico Valor (RS$)
Saldo
I | Restituigdo a conta do concedente, observando — se a 0,00
proporcionalidade dos recursos transferidos pelo Municipio com os
recursos da contrapartida transferidos pela proponente......% do
saldo remanescente na conta do convénio.
2 | Resgate de saldo pela convenente, equivalente a ....% do saldo
remanescente na conta do convénio.
3 ! Saldo bancario da conta do convénio em 31/07/2024 0,00
4 | Saldo bancario da conta aplicacdo do convénio em 31/07/2024 8.321.08
SALDO 8.321,08

Data: 31/07/2024

eV

f SIKA NCALVES LOSS
Presidente A s ciacdo Pestalozzi de
itaouac;u
CPF 097.729.637-79
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ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32 404 659/0001-08 — CNAS 44006001544/59-17
LE! MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100. BAIRRO CANTQ FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozziitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

RELATORIO DE EXECUCAO FISICO — FINANCEIRA

' ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO n°.

ITAGUACU 001/2024
} EXECUCAO FINANCEIRA
I Descrigdo Valor Total | Valor Recebido | Valor
Programado no periodo Recebido até
o periodo
Recursos recebidos da concedente 0,00 7.927,00 31/07/2024
Recursos proprios - contrapartida 0,00 0,00 31/07/2024
Rendimentos da aplicagdo financeira 0,00 58.38 31/07/2024
TOTAL 0,00 7.985,38 31/07/2024

Data: 31/07/2024

¢ oad G o
JHSSIKA GONCALVES LOSS
Presidente Assotiagio Pestalozzi de

ftaguagu
CPF 097.729.637-79




06/08/:024, 09:56 4 = 9

Banestes Internet Banking

g BANESTES
Prefeitura Municipal de Itaguagu ES
SALDO TOTAL  ENTRADAS E proc. Y448 Anor_sX
CHEQUE ESPECIAL Dlsizgf\?g Pl Ass. i
) w000 ¢
AGENCIA: 150-AGENCIA DE NEGOCIOS ITAGUACU
CONTA: 2423139 - 1
CLIENTE: ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU
PERIODO: 01/07/2024 A 31/07/2024
DATA LANCAMENTO VALOR (R$)
SALDO ANTERIOR 0,00
04 . [RANSFERENCIA RECEBIDA FUNDO MUN DE A S DE ITAGUACU 7.927,00
Hal 15.532.940/0001-07 | 21 AG 150
/27246578
¥ FUNDO INVEST PUBLIC APLICACAO AUTOM -7.927,00
SALDO 0,00
05  ” FUNDO INVEST PUBLIC RESGATE AUTOM 95,90
JUL ¥ CESTA MULTIVANTAGENS EXECUTIVA 1 -95,90
SALDO 0,00
17 7 FUNDO INVEST PUBLIC RESGATE AUTOM 305,21
JUL ¥ PIX ENVIADO 17/07/2024-12:21:06 ASSOCIACAO PESTALOZZI DE -229,21
ITAGUACU =|
¥ PIX ENVIADO 17/07/2024-12:22:13 ASSOCIACAO PESTALOZZI DE -76,00
ITAGUACU =]
SALDO 0,00
29  FUNDO INVEST PUBLIC RESGATE AUTOM 2.148,09
JUL ¥ PIXENVIADO 29/07/2024-10:27:48 JULYANNA DEMONER KNAAK -634,67
=]
¥ PIX ENVIADO 29/07/2024-10:28:53 SUELI LAUVERS -878,75
=]
¥ PIX ENVIADO 29/07/2024-10:30:09 LUZIANE MARIA FRECHIANI -634,67
El
SALDO 0,00
31  TED RECEBIDA ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGU 95,90
JuL 32.404.659/0001-08 | 756 AG 3008
C/1131648
¥ FUNDO INVEST PUBLIC APLICACAO AUTOM -95,90
SALDOS
SALDO CONTA CORRENTE 0,00
SALDO TOTAL 0,00

EXTRATO CONSOLIDADO ATE: 02/08/2024
DATA/HORA EMISSAQ: 06/08/2024 09:56:16
VNoG8+72aUnqvLCcV4NcpA

https://wwws.banestes.b.br/netib/UrlCertificado?url=logininetbank

17



EXTRATO DE APLICACOES FINANCEIRAS PERIODO: ©1/07/2024 A 31/07/2024

FUNDO : BANESTES INVEST PUBLIC AUT FI RENDA FIXA CNPJ : 36.347.706/0001-71
ADMINISTRADOR

BANESTES DTVM-DISTRIB.DE TIT.E VAL.MOBILIARIOS S/A CNPJ : 28.156.057/0001-01
Endereco: AV.PRINCESA ISABEL,574 , ED.PALAS CENTER,BL.A,9 ANDAR ,

CEP : 29010-360 , VITORIA - ES

Prefeitura Municipal de ltaguagu ES
CLIENTE: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU J ‘ﬁ\? . u;;(
AGENCIA: 150 CONTA : 24.,231.391 * Proc. WAL no'—-:'ﬁr‘—-_
1 Wt
valor Cota em  31/07/2024 - 10,2512283865 Fl. n«»__ﬁ_j_..AsS-‘-
Valor Cota em 28/06/2024 - 10,1845436754
Rentabilidade Bruta: 0,654 (% a.m.) 4,446 (% a.a.) 8,353 (% 12 meses)
HISTORICO SEQ DATA QUANTIDADE COTAS VALOR
Aplicacao 0014 19/04/2024 988,1467329774 9.927,00
Saldo Bruto 28/06/2024 254,9985231657 2.597,04
Resgate Bruto 0009 05/07/2024 9,4027029666 95,90
Resgate Bruto 0010 17/07/2024 29,8573267402 305,21
Resgate Bruto 0011 29/07/2024 209,6646918547 2.148,09
Rend.Bruto 31/07/2024 14,42
Saldo Bruto 31/07/2024 6,0738016042 62,26
Aplicacao 0015 25/06/2024 18,8485733871 191,80
Saldo Bruto 28/06/2024 18,8485733871 191,96
Rend.Bruto 31/07/2024 1,26
Saldo Bruto 31/07/2024 18,8485733871 193,22
Aplicacao 0016 04/07/2024 777,4387947883 7.927,00
Rend.Bruto 31/07/2024 42,70
Saldo Bruto 31/07/2024 777,4387947883 7.969,70
Aplicacao 0017 31/07/2024 9,3549764364 95,90
Rend.Bruto 31/07/2024 0,00
Saldo Bruto 31/07/2024 9,3549764364 95,90
Saldo Mes Anterior Bruto 273,8470965528 2.789,00
Rendimento Bruto 58,38
IOF Recolhido 0,00
IR Recolhido 0,00
Rendimento Tributado 0,00
IOF Previsto 0,00
IR Previsto 0,00
Total aplicado 8.022,90
Total Resgate Bruto 2.549,20
Saldo Mes Atual Bruto 811,7161462160 8.321,08
Bloqueio Judicial 0,00
Bloqueio Garantia Op.Fin 0,00
Saldo Mes Atual Liquido 8.321,08

SERVICO DE ATENDIMENTO AO COTISTA

TEL: 3383-3100

END: AV PRINCESA ISABEL-574, ED. P.CENTER, BL.A 9 AND, VITORIA-ES, CEP 29010360
EMAIL:fundos.administrador@banestes.

SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR: 0800 727 0474
ouvidoriageral@banestes.com.br

OUVIDORIA GERAL:0800 727 0030, DE SEG A SEX, DIAS UTEIS, DAS 9H AS 18H

Data emissao: ©6/08/2024 Hora emissao: ©3:39:52
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31/07/2024

N.° agendamento:
TED agendado p/:
Data agendamento:
Finalidade:

Valor:

REMETENTE
Cooperativa:
Conta:
Nome:
CPF/CNPJ:

FAVORECIDO
Banco:

N.° ISPB:
Agéncia:
Conta:

Tipo conta:
Nome:
CPF/CNPJ:

Autenticagao:

SICOOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVIGOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

EFETIVAGAO DE TED 09:17:22

30598234

31/07/2024

31/07/2024

10-CREDITO EM CONTA
95,90

3008

113.164-8

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
32.404.659/0001-08

21-BCO BANESTES S.A.

28127603

00150-ITAGUACU

2.423.139-1

CC-CONTA CORRENTE

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
32.404.659/0001-08
C412CC48-70B1-4BA8-810A-
76E52460469D

OUVIDORIA SICOOB: 08007250996

Prefeitura Municipal de It
proc. &L~ Ano: _.AL&-———'\ :

Fl. n°. !‘/Q _Ass.:

aquagu ES

I



Prefeitura Municipal de Itaguagu ES

SICOOB 4a) % LR
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL P, ‘\ “\' Ang . 0
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR e V|  Ags.: ”ﬁ,’/

31/07/2024 EFETIVAGAO DE TED 09:17:22
N.° agendamento: 30598234
TED agendado p/: 31/07/2024
Data agendamento: 31/07/2024
Finalidade: 10-CREDITO EM CONTA
Valor: 95,90
REMETENTE
Cooperativa: 3008
Conta: 113.164-8
Nome: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
CPF/CNPJ: 32.404.659/0001-08
FAVORECIDO
Banco: 21-BCO BANESTES S.A.
N.° ISPB: 28127603
Agéncia: 00150-ITAGUACU
Conta: 2.423.139-1
Tipo conta: CC-CONTA CORRENTE
Nome: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
CPF/CNPJ: 32.404.659/0001-08

o C412CC48-70B1-4BA8-810A-
Autenticagdo: 76E52460469D

OUVIDORIA SICOOB: 08007250996



| o $ de Receitas Federais
P Ano: P

Fl.ne_30_Ass.: \‘{'\%

Rece l_ta Fe del’ Prrfeltura Municipal de ltaguagPEgcumento de Arrecadagéo

CNPJ Razéao Social

32.404.659/0001-08) |ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

Periodo de Apuragao Data de Vencimento Numero do Documento
Junho/2024 19/07/2024 07.16.24197. 449270@

Observagbes

N° Recibo Declaragao: 50000247938560

Composigao do Docuniento de Arreca,dac}éé’ﬂ:r

‘Codigo Denominagao Principal Multa Juros

1082 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO 787,14 787,14
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO 4
PA:06/2024 Vencimento:19/07/2024

1999  CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20 538, 36 538,36,
02 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20%
PA:06/2024 Vencimento:19/07/2024
Totais 1.325,50 1.325;,58

k SENDA (Vers30:5.2.0) Pagina. 1/1 15/07/2024 07:22:52 )

858800000130 255003852423 01071624197 5 44927088084 2 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacgao de Receitas Federais

e




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

N° do Recibo N° do Taléo

Nome ou Raz&o Social da empresa

Matricula (CNPJ ou INSS)

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

32404659000108

aimportancia de R$ Seiscentos e Trinta e Quatro Reais e Sessenta e Sete Centavos

Recebi da Empresa acima identificada pela prestagéo dos Servigos de

Prefeitura Municipal de Itaguagu ES

G Y 0

Proc. _MAT _ Ano. )4
b
Salario - Base l TAXA ' Valor maximo p/ Reembolso ESPECIFICACAO oL Bl i Ass. v S
I)( 10% = I Valor do servigo prestado ............c.......... R$ 793,33
Valor ja reembolsado no més Saldo Il Reembolso (10% de até o salario-base)...R$
Soma....R$ 793,33
DESCONTO
INRRF ..o, R$ 0,00
IVINSS......ccoovirnnnnnn, R$ 158,66
Numero de Inscricéo V OUtros.....cccouvvvvnnnnnnn. R$ 0,00
ﬂg g\lps,:sfﬂgg:giﬁzg VALOR LIQUIDO R$ 634,67
Documento de identidade Assinatura
Nimero 1613069 Orgdo Emissor ~ SPTC
Localidade Data Nome Completo
Itaguagu 05/07/2024 JULYANNA DEMONER KNAAK

= N° do Recibo N° do Taldo
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA
Nome ou Raz&o Social da empresa Matricula (CNPJ ou INSS)
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU 32404659000108
Recebi da Empresa acima identificada pela prestagéo dos Servigos de
aimportancia de R$ Seiscentos e Trinta e Quatro Reais e Sessenta e Sete Centavos
Salario - Base | TAXA | Valor maximo p/ Reembolso | ESPECIFICACAQ
:X 10% = | Valor do servigo prestado ........................ R$ 793,33
Valor ja reembolsado no més Saldo Il Reembolso (10% de até o salario-base)...R$
Soma....R$ 793,33
DESCONTO
IIRRF ..ot R$ 0,00
IVINSS....coovirrririnnn, R$ 158,66
Numero de Inscrigdo V OUtros..........ccovueeann., R$ 0,00
NO INSS:21034682220 i 34 67
NO CPF: 12504640722 VALOR LIQUIDO RS 634,
Documento de identidade Assinatura
Numero 1613069 Orgéo Emissor SPTC
Localidade Data Nome Completo
Itaguagu 05/07/2024 JULYANNA DEMONER KNAAK




DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO

Empresa: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
CNPJ/CEl: 32404659000108
Enderego: AV DA PAZ, 100 26/06/2024 08:38:56
Referéncia; 01/06/2024a 30/06/2024  Departamento - ADMINISTRAGAO
000039: SUELI LAUVERS Data de Admissao Fungdo: CBO: 251605
PIS/PASEP: 12715418290 11/04/2024 Assistente Social
Cod. Descrigao Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 040:00 950,00
903 INSS Folha 71,28
Prefeitura Municipal deltaguagu ES
4o ¥ B 1}
Proc. LT Anof 14
Flne_ 1Y Ass.:_| MK
R$950,00 R$71,25
Valor Liquido R$878,75
Saldo Base Base Cal.INSS Aliquota INSS Base C4al.FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
950,00 950,00 950,00 76,00 385,20
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE REC?
/1 A (ALK R D
DATA DO PAGAMENTO ASSINATURA DO FUNCIONARIO

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO

Empresa: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
AV PAZ 1 CNPJ/CEI: 32404659000108
Enderego: AV DA PAZ, 100 26/06/2024 08:38:56
Referéncia; 01/06/2024a 30/06/2024  Departamento - ADMINISTRAGAO
000039: SUELI LAUVERS Data de Admisséo Fungao: CBO: 251605
PIS/PASEP: 12715418290 11/04/2024 Assistente Social
Cod. Descrigao Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 040:00 950,00
903 INSS Folha 71,25
R$950,00 R$71,25
Valor Liquido R$878,75
Saldo Base Base C&l.INSS Aliquota INSS Base Cal.FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
950,00 950,00 76,00 385,20
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO v\/(w /
I Oy 4 4 22




17/07/2024, 12:23 Comprovante Pix Enviado

Prefeitura Municipal de Itaguagu ES

COMPROVANTE DE PIX ENVIADO Proc. \g"’.ik_Ano: D

DADOS DO PAGADOR Fne_12) pss: L
INSTITUICAO BCO BANESTES S.A.
NOME ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU
CNPJ 32.404.659/0001-08
CONTA 24231391
TIPO CORRENTE

DADOS DO RECEBEDOR

INSTITUIGAO SICOOB COOPERMAIS
NOME ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
CNPJ 32.404.659/0001-08
TIPO DA CHAVE CNPJ
CHAVE PIX 32404659000108

DADOS DA TRANSAGAO

ID DA TRANSAGCAO

E2812760320240717152000129805580

DATA DE REGISTRO 17/07/2024
HORA 12:22:50
VALOR R$ 229,21
HISTORICO

MENSAGEM PARTE INSS
PROTOCOLO 1240711260340
CANAL INTERNET BANKING
SITUAGAO EFETIVADA

https://wwws.banestes.b.br/netib/UrlCertificado?url=logininetbank



FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Prefeitura Municipal de ltaguagu ES

D'gltOI Prac_ UU) 4 Ana:dl
CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razdo Social do Empregador ’ ' | i /‘ﬁ&
32.404.659 | | ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU Fl. n® 1_Ass.: h'
fNum. de Pag. Identificador Tag R documeno ‘
- 1)| 0124070817407001-0|| 32404659 06/2024 MENSAL 19/07/2024
as 21:59:59 (Brasilia;
(Observat;ées
Valor arecolher
.
“Composi¢cao do'Documento
Quantidade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Indenizagao Compensatodria Encargos FGTS Total
0672024 9 964,16 0,00 0,00 0,00 964,16
Total Geral: 964,16 0,00 0,00 0,00 964,16

Data de geragéo da Guia: 08/07/2024 as 07:52:05 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderego https.//fgtsdigital.sistema.gov.br

LTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPOD DE SERVICO E,-‘.:l‘:".
[] e

PIX Copia e Cola:

00020101021226900014br . gov, beb. pix2568pix-qreode. caixa.gov.br/api/v2/cobv/3dlcl0ad40c64aboBs5al718e3594680152040000530398656028R5923CAIXA ECONOHICA FEDERAL6008Brasilias2070503=+=63049013

e

4

i
-L«'_E

MINISTERIO DO
TRABALHO
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iy
e
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DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
Enderego: AV DA PAZ, 100
Referéncia: 01/06/2024a 30/06/2024  Departamento - ADMINISTRAGAO

CNPJ/CEI: 32404659000108
26/06/2024 08:38:56

000039: SUELI LAUVERS Data de Admissao Fungédo: CBO: 251605
PIS/IPASEP: 12715418290 11/04/2024 Assistente Social
Cod. Descrigao Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 040:00 950,00
903 INSS Folha 71,25

Prefeiura Municipal de lfaguagu ES
J‘;L",’_\Q \\/
Proc. — 2 Ano: JlR4

r

Fl. n° \.‘C“ Ass.: Hﬁ'

R$950,00 R$71,25
Valor Liquido R$878,75
Saldo Base Base Cal.INSS Aliquota INSS Base Cal.FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
950,00 950,00 7,50 950,00 76,00 385,20
/
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECI%O/ |
§ ot {
1 LA AL AL L D
DATA DO PAGAMENTO V4 ASSINATURA DO FUNCIONARIO

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO

Empresa: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
End . AV DA PAZ. 100 CNPJ/CEI:  32404659000108
Noeree: ; 26/06/2024 08:38:56
Referéncia; 01/06/2024a 30/06/2024  Departamento - ADMINISTRAGAO
000039: SUELI LAUVERS Data de Admissao Fungdo: CBO: 251605
PIS/PASEP: 12715418280 11/04/2024 Assistente Social
Cod. Descrigao Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 040:00 950,00
903 INSS Folha 74,25
R$950,00 R$71,25
Valor Liquido R$878,75
Saldo Base Base Cal.INSS Aliquota INSS Base Cal.FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
950,00 950,00 7,50 950,00 76,00 385,20
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO|{ | f
! SAAAAA [ 4
e o o 8 s BT ACCINATIIDA NA CLINCIANARIA




1710712024, 12:23 Comprovante Pix Enviado

Prefeitura quncnpa! de ltaguagu ES

y

COMPROVANTE DE PIX ENVIADO proc. AT Ano: L4
Fl. n® rﬁ Ass.: Ut{’

DADOS DO PAGADOR

INSTITUIGAO BCO BANESTES S.A.
NOME ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU
CNPJ 32.404.659/0001-08
CONTA 24231391
TIPO CORRENTE

DADOS DO RECEBEDOR

INSTITUIGAO SICOOB COOPERMAIS
NOME ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
CNPJ 32.404.659/0001-08
TIPO DA CHAVE CNPJ
CHAVE PIX 32404659000108

DADOS DA TRANSAGAO

ID DA TRANSAGAO E2812760320240717152100129805654
DATA DE REGISTRO 17/07/2024
HORA 12:23:07
VALOR R$ 76,00
HISTORICO

MENSAGEM PARTE FGTS
PROTOCOLO 1240711260444
CANAL INTERNET BANKING
SITUAGAO EFETIVADA

@ BANESTES  €g® DIX

https://wwws.banestes.b.br/netib/UrlCertificado?url=Iogininetbank 1/2



. N° do Recibo Ne° do Talédo
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA
Nome ou Raz&o Social da empresa Matricula (CNPJ ou INSS)
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU 32404659000108
Recebi da Empresa acima identificada pela prestagéo dos Servigos de
Prefeitura Mun 5
a importancia de R$  Seiscentos e Trinta e Quatro Reais e Sessenta e Sete Centavos ee uFa 5 ‘i\, 'opal de ‘yltagu.acu &
Proc. bt Ano:dJY
1] T
- . Fl. n® T Ass.: “ﬁ
Salario - Base l TAXA I Valor maximo p/ Reembolso ESPECIFICAQAO
:X 10% := | Valor do servigo prestado ........ccoceevereniens R$ 793,33
Valor ja reembolsado no més Saldo Il Reembolso (10% de até o salario-base)...R$
Soma....R$ 793,33
DESCONTO
MIRRF e R$ 0,00
IVINSS. ..o R$ 158,66
Numero de Inscrigao V OUtros:...oousssisssassessses R$ 0,00
NO INSS:21034682220 [ 6
NO CPF: 12504640722 VALOR LIQUIDO RS 624,67
Documento de identidade Assinatura
Namero 1613069 Orgéo Emissor ~ SPTC j&mom/(
1
Localidade Data Nome Completo
ltaguagu 06/08/2024 JULYANNA DEMONER KNAAK
a N° do Recibo N° do Talao
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA
Nome ou Razéo Social da empresa Matricula (CNPJ ou INSS)
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU 32404659000108
Recebi da Empresa acima identificada pela prestag&o dos Servigos de
aimportancia de R$ Seiscentos e Trinta e Quatro Reais e Sessenta e Sete Centavos
Salario - Base I TAXA | Valor maximo p/ Reembolso ESPECIFICAQAO
:X 10% := | Valor do servigo prestado .........ccceeenennn R$ 793,33
Valor ja reembolsado no més Saldo Il Reembolso (10% de até o salario-base)...R$
Soma....R$ 793,33
DESCONTO
I IRRE.......osnesisisssssisissis R$ 0,00
IVINSS....ccoviiiiiiine R$ 158,66
Numero de Inscrigdo V OULFOS ... R$ 0,00
NO INSS:21034682220 SRLBUES R 634.67
NO CPF: 12504640722 VALORLIQUIDO R3 '
Documento de identidade /'1 Assinatura
Numero 1613069 Orgéo Emissor SPTC IJQ’/”/)O’/\YL/Z
T
Localidade Data Y Nome Completo
ltaguagu 06/08/2024 JULYANNA DEMONER KNAAK




29/07/2024, 10:32 Comprovante Pix Enviaao

COMPROVANTE DE PIX ENVIADO _
Prefeitura Mumctpal de ltaguagu ES

DADOS DO PAGADOR Proc. HLE Ano: a0/
. Fl.re_ |8 Ass.: M

INSTITUIGAO BCO BANESTES S.A. = R

NOME ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ 32.404.659/0001-08

CONTA 24231391

TIPO CORRENTE

DADOS DO RECEBEDOR

INSTITUICAO BCO BANESTES S.A.
NOME JULYANNA DEMONER KNAAK
CPF *x** 046.407-**
TIPO DA CHAVE CPF
CHAVE PIX 12504640722

DADOS DA TRANSACAO

ID DA TRANSAGAO

E2812760320240729 132700131650925

DATA DE REGISTRO 29/07/2024
HORA 10:31:15
VALOR R$ 634,67
HISTORICO
MENSAGEM SALARIO JULYANNA
PROTOCOLO 1240712971796
CANAL INTERNET BANKING
SITUAGAO EFETIVADA
Q. X
@ BANESTES @@ (D15



DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ/CEI: 32404659000108

Enderego: AV DA PAZ, 100 26/07/2024 09:11:55
Referéncia: 01/07/2024a 31/07/2024 Departamento - ADMINISTRAGAO
000039: SUELI LAUVERS Data de Admisséo Fungdo: CBO: 251605
PIS/PASEP: 12715418290 11/04/2024 Assistente Social
Cod. Descrigao Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 040:00 950,00
903 INSS Folha 71,25

Prefeityra Munigipal de Itaguagu [ES

‘(

IR 1 |
Proc. L 2T Ano: )G

FLned K Ass.: Uikt

Felicidades no seu Aniversario.
R$950,00 R$71,25
Valor Liquido R$878,75
Saldo Base Base C4lINSS Aliquota INSS Base Cal.FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
950,00 950,00 7,50 1 950,00 76,00 385,20
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA ESTE BECIBO/
I L Feoie—o
DATA DO PAGAMENTO / ASSINATURA DO FUNCIONARIO

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ/CEI:  32404659000108

Endersgo: AV DAPAZ, 100 26/07/2024 09:11:55
Referéncia: 01/07/2024a 31/07/2024 Departamento - ADMINISTRAGAO
000039: SUELI LAUVERS Data de Admiss&o Fungdo: CBO: 251605
PIS/PASEP: 12715418290 11/04/2024 Assistente Social
Cod. Descrigao Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 040:00 950,00
903 INSS Folha 71,25

Felicidades no seu Aniversario.

R$950,00 R$71,25
Valor Liquido R$878,75
Saldo Base Base CAlLINSS Aliquota INSS Base Cal.FGTS FGTS do més Base Caélc.IRRF Faixa IRRF
950,00 950,00 7,50 950,00/" . 76,00 385,20
/
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO /
I I AAUL N AN

DATA DO PAGAMENTO v ASSINATURA DO FUNCIONARIO




COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

DADOS DO PAGADOR Prefeitura Municipal de Itaguagu ES

. Proc. A 7 Ano: l' 5

INSTITUICAO BCO BANESTES S.A. N, m
Fl.n°_o¥__ Ass.. UW

NOME ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ 32.404.659/0001-08

CONTA 24231391

TIPO CORRENTE

DADOS DO RECEBEDOR

INSTITUIGAO
NOME

CPF

TIPO DA CHAVE
CHAVE PIX

DADOS DA TRANSAGAO

BCO BANESTES S.A.

SUELI LAUVERS

xx%,351,427-**

EMAIL

SULISU LI23@HOTMAIL.COM

ID DA TRANSAGAO
DATA DE REGISTRO
HORA

VALOR

HISTORICO
MENSAGEM
PROTOCOLO

CANAL

SITUAGAO

@ BANESTES

E2812760320240729132800131651145
29/07/2024
10:31:28

R$ 878,75

SALARIO SUELI
1240712971898
INTERNET BANKING

EFETIVADA

SO



N° do Recibo N° do Taldo

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nome ou Razéo Social da empresa Matricula (CNPJ ou INSS)

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU 32404659000108

Recebi da Empresa acima identificada pela prestagéo dos Servigos de
P perap ¢ orefertura Municipal de Itaguady
aimportancia de R$ Seiscentos e Trinta e Quatro Reais e Sessenta e Sete Centavos | |

|y a NI
proc. _dT  Anosd> 4]

n 1D
Fl. n°_g ‘ Ass.: “ 24
Salario - Base I TAXA I Valor maximo p/ Reembolso ESPECIFICAQAO
Zx 10% := | Valor do SErvigo Prestado ... RS 793,33
Valor ja reembolsado no més Saldo Il Reembolso (10% de até o salario-base)...R$
Soma....R$ 793,33
DESCONTO
HHIRRF...ooiiiiiiievineccins R$ 0,00
IV INSS: issscanssssomssrisssssans R$ 158,66
Numero de Inscrigdo V OULTOS. .ovvecrriineerienas R$ 0,00
NO INSS: 12935647299 U & 634 67
NO CPF: 09818854705 VALOR LIQUIDO R$ :
Documento de identidade Assinatura
Namero 187 Orgéio Emissor ~ SPTC . , P % ’
1870851 g Qe TS It
Localidade Data * Nome Completo
ltaguagu 06/08/2024 LUZIANE MARIA FRECHIANI

N° do Recibo N° do Talao

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nome ou Razéo Social da empresa Matricula (CNPJ ou INSS)

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU 32404659000108

Recebi da Empresa acima identificada pela prestagéo dos Servigos de

aimportancia de R$ Seiscentos e Trinta e Quatro Reais e Sessenta e Sete Centavos

Salario - Base | TAxa [ valor maximo p/ Reembolso | ESPECIFICAGAO
1X 10% := | Valor do servigo prestado ........ccoceceeviennens R$ 793,33
Valor ja reembolsado no més Saldo Il Reembolso (10% de até o salario-base)...R$
Soma....R$ 793,33
DESCONTO
|| L o { S —— R$ 0,00
IV INSS: vssisisessnassanssnsss R$ 158,66
Numero de Inscrigéo V. OUtros. e R$ 0,00
NO INSS: 12935647299 i
NO CPF- 09818854705 VALOR LIQUIDO R$ 634,67
Documento de identidade Assinatura
Numero 1870851 Orgao Emissor SPTC M ¢ A %kﬂ(&/\x g
1N
Localidade Data Ny Nome Completo
ltaguagu 06/08/2024 LUZIANE MARIA FRECHIANI




29/07/2024, 10:31 Comprovante Pix Enviado

Prefeitura Municipal de taguagu ES

COMPROVANTE DE PIX ENVIADO Proc. ALY Ano: 0
FI.n°g% __ Ass.: “hy

DADOS DO PAGADOR

INSTITUIGAO BCO BANESTES S.A.
NOME ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU
CNPJ 32.404.659/0001-08
CONTA 24231391
TIPO CORRENTE

DADOS DO RECEBEDOR

INSTITUICAO PICPAY
NOME LUZIANE MARIA FRECHIANI
CPF *% % 188.547-%*
TIPO DA CHAVE CPF
CHAVE PIX 09818854705

DADOS DA TRANSAGAO

ID DA TRANSAGAO E2812760320240729132900131651274
DATA DE REGISTRO 29/07/2024
HORA 10:30:44
VALOR R$ 634,67
HISTORICO

MENSAGEM SALARIO LUZIANE
PROTOCOLO 1240712969379
CANAL INTERNET BANKING
SITUAGAO EFETIVADA

@ BANESTES 0:0 DWX

https://wwws.banestes.b.br/netib/UrlCertificado?url=logininetbank 1/2



Processo n°:
004927/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE Folha n®:
ITAGUA(;U 23
ESTADO DO ESPIRITO SANTO Rubrica:

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social,

Tendo em vista a prestao de contas encaminhada pela Associg® Pestalozzi de
Itaguagu, protocolada sob rf 004927/2024, encaminho os autos do referido processo

a esta Secretaria para que sejam tomadas as devidas providncias.

Gabinete do Prefeito, 02 de Outubro de 2024.

CORTELETTI THON
Prefeito Municipal



ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUAGCU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LE| FEDERAL 972/01 - FENASP 119
ENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

Prefeitura Municipal de ltaguagu E€
OF — API- N°90/2024 Proc.: 4425 Ano: 2024
Fl.n%: Ol Ass.:_ (W,
Itaguagu/ES, 01 de outubro de 2024.

llustrissima Senhora
Marlete Furlani Loss
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Senhora Secretaria,

Encaminho a Prestagéo de Contas, para apreciagéo do Termo de Colaboragio
n® 001/2024, referente ao més de agosto de 2024, composta dos seguintes
documentos: Relatério de Execugdo Fisico-Financeira, Demonstrativo da
Execucdo da Receita da Despesa, Relagdo de Pagamentos Efetuados,
Conciliagdo Bancaria, Documentos Fiscais, Extratos Bancarios e demais
documentos comprobatorios.

Coloco-me a disposi¢do da llustrissima senhora para quaisquer informacdes

adicionais.

Atenciosamente,

jﬁ?ﬁll«ik { “1@@%30
L J :ika Gongalves Loss
Presidente da Associagao Pestalozzi de Itaguagu
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ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/98-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUAGU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestaiozzitaguacu@gmaii.com.br/ pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

CONCILIACAO BANCARIA

. ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAOQ »°. 001/2024
ITAGUACU
CONCILIACAO BANCARIA
Nome do Banco: N°. Banco: N°. da Agéncia: N°. da Conta: Valor
Banestes S/A 0621 150 24.231.391 (RS)
Saldo conforme extrato bancario em 31/08/2024 0.00
Saldo aplicag@o conforme extrato em 31/08/2024 7 6.223.83

Menos depdsito ndo contabilizado

Mais deposito ndo acusado pelo banco

Menos documentos ndo compensados conforme relagio abaixo

Saldo conciliado conforme controle do (a) Proponente

RELA{AQ BE BOCUMENTOS NAQ COMPENSADOS

Cheque / Outros | Data Emissao Favorecidos Valor
(RS)

TOTAL 0,00

Data: 31/08/2024

0 =5 /
JESSIKA GONCALVES LOSS
Presidente Associacgio Pestalozzi de
' ftaguacgu
CPF 097.729.637-79




ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17

LE! MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEt FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozziitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi itaguacu@hotmail.com

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO - FINANCEIRA

{

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE

TERMO DE COLABORACAO r°.

ITAGUACU 001/2024
RECEITAS:
Entradas / Histérico Valor (RS)
I | Saldo bancédrio da conta aberta especificamente para o Termo de 8.321,08
Colaboragdo n°. 001/2024 em 31/07/2024
2 | Repasse da concedente 0.00
3 | Deposito da contrapartida 0,00
4 | Rendimentos da aplicagdo financeira 50.84
5 Pcv()xliya\) ptIO plup()utl"uc de ucSpcbaa indevidas 0,0¢
Total dos recursos 8.371,92
DESPESAS:
Saidas/ Histérico Valor (RS)
I | Despesas realizadas conforme relagio de pagamentos 2.148.09
2 | Despesas bancarias 0,00
Total dos pagamentos 2.148,09
Histérico Valor (RS}
Saldo
1 | Restituic@o a conta do concedente, observando — se a 0,00
proporcionalidade dos recursos transferidos pelo Municipio com 0s
recursos da contrapartida transferidos pela proponente......% do
saldo remanescente na conta do convénio.
2 | Resgate de saldo pela convenente, equivalente a ....% do saldo
remanescente na conta do convénio.
3 | Saldo bancério da conta do convénio em 31/08/2024 0.00
4 | Saldo bancario da conta aplicacdo do convénio em 31/08/2024 6.223.83
SALDO 6.223,83
Data: 31/08/2024
¢ Ll
V2L
SIKA GONCALVES LOSS
P residente Associagdo Pestalozzi de
) Itaguacu
CPF 097.729.637-79
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ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17

LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LE! FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 - 0053; EMAIL: pestalozziitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi itaguacu@hotmail.com

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO - FINANCEIRA

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE

TERMO DE COLABORACAO n°.

ITAGUACU 001/2024
EXECUCAO FINANCEIRA
Descri¢ao Valor Total | Valor Recebido Valor
Programado no periodo Recebido até
0 periodo

Recursos recebidos da concedente 0,00 0,00 31/08/2024
Recursos proprios - contrapartida 0,00 0.00 31/08/2024
Rendimentos da aplicagdo financeira 0.00 50,84 31/08/2024
TOTAL 0,00 50,84 31/08/2024

. %
2 = )
:twmiu\c‘\ \L/po«q 5

Data: 31/08/2024

JESSIKA G@CALVES LOSS
Presidente Ass

lagdo Pestalozzi de
v ltaguagu
CPF 097.729.637-79




1€/09/2024,

10:58 Banestes Internet Banking

» BANESTES

Prefeitura Municipal de ltaguagu ES

Proc.:_das Ano: 20 24

Fl. n°:_CG Ass..: i
R0,00 * [TBEGEE . n%:_Q0 Ass.:__ (0

SALDO TOTAL  ENTRADAS E SAIDAS

CHEQUE ESPECIAL DISPONIVEL

k000

AGENCIA: 150-AGENCIA DE NEGOCIOS ITAGUACU
CONTA: 2423139 - 1

CLIENTE: ASSOC PESTALOZZ! DE ITAGUACU
PERIODO: 01/08/2024 A 31/08/2024

DATA

LANCAMENTO

VALOR (R$)
 SALDO ANTERIOR 0.00
05 . FUNDO INVEST PUBLIC RESGATE AUTOM 99,90
AGO 4 CESTA MULTIVANTAGENS EXECUTIVA 1 299,90
SALDO 0,00
29 " FUNDO INVEST PUBLIC RESGATE AUTOM 2.148.09
AGO v TRANSFERENCIA REALIZADA ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU -2.148,09
32.404.659/0001-08 | 21 AG 150
/37076726
SALDO 0,00
30 PIXRECEBIDO 30/08/2024-09:15:37 ASSOCIACAO PESTALOZZI DE 99.90
AGO ITAGUACU =|
¥ FUNDO INVEST PUBLIC APLICACAO AUTOM 299,90
SALDOS
SALDO CONTA CORRENTE 0,00
SALDO TOTAL 0,00

EXTRATO CONSOLIDADO ATE: 17/09/2024
DATA/HORA EMISSAO: 18/09/2024 10:58:52
D+wPd7iZInFozeiJIROTYg

https://wwws,banestes‘b.br/netib/UrlCertiﬁcado?url=|ogininetbank

1/1



EXTRATO DE APLICACOES FINANCEIRAS PERIODO: 01/08/2024 A 30/08/2024

FUNDO : BANESTES INVEST PUBLIC AUT FI RENDA FIXA CNPJ : 36.347.706/0001-71
ADMINISTRADOR

BANESTES DTVM-DISTRIB.DE TIT.E VAL.MOBILIARIOS S/A CNPJ : 28.156.057/0001-01
Endereco: AV.PRINCESA ISABEL,574 , ED.PALAS CENTER,BL.A,9 ANDAR ,

CEP : 29010-360 , VITORIA - ES et
refeitura Municipal de ltaguacu ES
CLIENTE: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU o, _u4(4
oc.: Y .
AGENCIA: 150 CONTA 24.231.391 LAno.,;}ng_
1o O Ass: @

Valor Cota em 30/08/2024 - 10,3152628776
Valor Cota em 31/07/2024 - 10,2512283865

Rentabilidade Bruta: 0,624 (% a.m.) 5,099 (% a.a.) 8,098 (% 12 meses)

HISTORICO SEQ DATA QUANTIDADE COTAS VALOR
Aplicacao 0014 19/04/2024 988,1467329774 9.927,00
Saldo Bruto 31/07/2024 6,0738016042 62,26
Resgate Bruto 0012 05/08/2024 6,0738016042 62,32
Rend.Bruto 30/08/2024 0,06
Saldo Bruto 30/08/2024 0,00
Aplicacao 0015 25/06/2024 18,8485733871 191,80
Saldo Bruto 31/07/2024 18,8485733871 193,22
Resgate Bruto 0001 05/08/2024 3,6627212915 37,58
Resgate Bruto 0002 29/08/2024 15,1858520956 156,60
Rend.Bruto 30/08/2024 0,96
Saldo Bruto 30/08/2024 0,00
Aplicacao 0016 04/07/2024 777,4387947883 7.927,00
Saldo Bruto 31/07/2024 777,4387947883 7.969,70
Resgate Bruto 0001 29/08/2024 193,1170667483 1.991,49
Rend.Bruto 30/08/2024 49,22
Saldo Bruto 30/08/2024 584,3217280400 6.027,43
Aplicacao 0017 31/07/2024 9,3549764364 95,90
Saldo Bruto 31/07/2024 9,3549764364 95,90
Rend.Bruto 30/08/2024 9,60
Saldo Bruto 30/08/2024 9,3549764364 96,50
Aplicacao 0018 30/08/2024 9,6846780528 99,90
Rend.Bruto 30/08/2024 0,00
Saldo Bruto 30/08/2024 9,6846780528 99,90
Saldo Mes Anterior Bruto 811,7161462160 8.321,08
Rendimento Bruto 50,84
IOF Recolhido 0,00
IR Recolhido 0,00
Rendimento Tributado 0,00
IOF Previsto 0,00
IR Previsto 0,00
Total aplicado 99,90
Total Resgate Bruto 2.247,99
Saldo Mes Atual Bruto 603,3613825292 6.223,83
Bloqueio Judicial 0,00
Bloqueio Garantia Op.Fin 0,00
Saldo Mes Atual Liquido 6.223,83

SERVICO DE ATENDIMENTO AO COTISTA

TEL: 3383-3100

END: AV PRINCESA ISABEL-574, ED. P.CENTER, BL.A 9 AND, VITORIA-ES, CEP 29010360
EMAIL:fundos.administrador@banestes.

SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR: 0800 727 0474
ouvidoriageral@banestes.com.br

OUVIDORIA GERAL:0800 727 0030, DE SEG A SEX, DIAS UTEIS, DAS 9H AS 18H

Data emissao: 18/09/2024 Hora emissao: ©3:48:39



GRATIFICAGAO DE DIRIGENTE SINDICAL

N° do Recibo N° do Talao

Nome ou Razao Social da empresa

Matricula (CNPJ ou INSS)

ASSOCIACAQ PESTALOZZI DE ITAGUACU

32404659000108

Recebi da Empresa acima identificada pela prestagao dos Servigos de

a importancia de R$ Seiscentos e Trinta e Quatro Reais e Sessenta e Sete Centavos

Saléario - Base

TAXA \ Valor maximo p/ Reembolso ] ESPECIFICAQAO

L LTk |
\ X 10% =

Valor ja reembolsado no més Saldo

Numero de Inscrigdo

4] | Valor do servigo prestado ... R$ 793,33
Il Reembolso (10% de até o salario-base)...R$
Soma....R$ 793,33
DESCONTO
IIRRF oevciivesreneessssnes R$ 0,00
VAN RS 168,66
V OUITOS covererimsieiees RS 0,00

NO INSS:21034682220

NO CPF: 12504640722

Documento de identidade

=

Prefeitura Municipal de ltaguacy:
Proc.:fﬂﬂé_ Ano:@v

Fil. n°:&X_Ass.:“@4~:” .

VALOR LIQUIDO R$ 634,67

Assinatura

Numero 1613069 Orgdo Emissor ~ SPTC 42(-) v/
L ° ' 2 YOWI,
Localidade Data ! Nome Completo
r ltaguagu 06/09/2024 JULYANNA DEMONER KNAAK

GRATIFICAGAO DE DIRIGENTE SINDICAL

N° do Recib N° do Talao

Nome ou Razéo Social da empresa

Matricula (CNPJ ou INSS)

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU 32404659000108
Recebi da Empresa acima identificada pela prestagao dos Servigos de
a importancia de R$ Seiscentos e Trinta e Quatro Reais e Sessenta e Sete Centavos
Salario - Base ‘ TAXA ‘ Valor maximo p/ Reembolso ESPECIFICAGAO
IIX 10% := | Valor do servigo prestado . R$

Valor ja reembolsado no més Saldo

Numero de Inscrigdo

NO INSS:21034682220

NO CPF: 12504640722

|| Reembolso (10% de até o salario-base)...R$

Soma....R$ 793,33
DESCONTO
M IRRF e R$ 0,00
IV INSS.ceiricmmerersnnns R$ 158,66
V OULTOS .eoeeveirercrnmseinees R$ 0,00

VALOR LIQUIDO RS 634,67

Documento de identidade

L

Numero 1613069 Orgao Emissor ~ SPTC
Localidade l Data Nome Completo
ltaguagu 06/09/2024 JULYANNA DEMONER KNAAK

)/ Assinatura
/

!/ }JQWJkK

7




20108/2024, 09:47 Comprovante Pix Enviado

COM PROVANTE DE PIX ENVIADO Prefeitura Municipal de l’.aguagu ES
Proc.:MAno:ﬁ)lL.
DADOS DO PAGADOR . - .
Fl. n°:.i)§iAss.:__@A-—
INSTITUICZ\O BCO BANESTES S.A.
NOME ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU
CNPJ 32.404.659/0001-08
CONTA 37076726
TIPO CORRENTE

DADOS DO RECEBEDOR

INSTITUICAO BCO BANESTES S.A.
NOME JULYANNA DEMONER KNAAK
CPF *** 046.407-%*
TIPO DA CHAVE CPF
CHAVE PIX 12504640722

DADOS DA TRANSAGAO

ID DA TRANSAGAO E2812760320240829124400137262460
DATA DE REGISTRO 29/08/2024
HORA 09:46:55
VALOR R$ 634,67
HISTORICO SALARIO JULYANNA
MENSAGEM SALARIO JULYANNA
PROTOCOLO 1240818263548
CANAL INTERNET BANKING
SITUAGAO EFETIVADA



GRATIFICACAO DE DIRIGENTE SINDICAL

N° do Recibo N° do Talao

Nome ou Razao Social da empresa

Matricula (CNPJ ou INSS)

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

32404659000108

Recebi da Empresa acima identificada pela prestagdo dos Servigos de

a importancia de R$ Seiscentos e Trinta e Quatro Reais e Sessenta e Sete Centavos

Prefeitura Municipa! de ltaguagu ES

Proc.:_XU5_ Anc: A0

F., n°:_4,sli\ss.:__“.@4;

Salario - Base ] TAXA | Valor maximo p/ Reembolso | ESPECIFICACAQO
l)( 10% = | Valor do servigo prestado .........ccccceueeeene R$ 793,33
Valor ja reembolsado no més Saldo Il Reembolso (10% de até o salario-base)...R$
Soma....R$ 793,33
DESCONTO
HHRRF i R$ 0,00
IV INSS s R$ 158,66
Numero de Inscrigéo N OUOS:ccrsossssiivissmsaissss R$ 0,00
VALORLIQUIDO RS
Documento de identidade Assinatura
Numero 1870851 Orgao Emissor SPTC
Localidade Data Nome Completo
ltaguagu 06/09/2024 LUZIANE MARIA FRECHIANI

GRATIFICACAO DE DIRIGENTE SINDICAL

N° do Recibo N° do Talao

Nome ou Razédo Social da empresa

Matricula (CNPJ ou INSS)

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU 32404659000108
Recebi da Empresa acima identificada pela prestagdo dos Servigos de
aimportancia de R$ Seiscentos e Trinta e Quatro Reais e Sessenta e Sete Centavos
Salario - Base ! TAXA | Valor maximo p/ Reembolso | ESPECIFICAGAO
]X 10% = | Valor do servigo prestado ........ccceevinnnne R$ 793,33
Valor j4 reembolsado no més Saldo Il Reembolso (10% de até o salario-base)...R$
Soma....R$ 793,33
DESCONTO
[LL ] R R$ 0,00
IVINSS...ooooorrinrieninne R$ 158,66
Numero de Inscrigao V OUrOS ..o RS 0,00
zg gﬂpS::;ggnggEgg VALOR LIQUIDO RS 634,67
Documento de identidade Assinatura
Numero 1870851 Orgdo Emissor ~ SPTC
Localidade Data Nome Completo
ltaguagu 06/09/2024 LUZIANE MARIA FRECHIANI




29/08/2024, 09:47

COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

DADOS DO PAGADOR

Comprovante Pix Enviado

INSTITUICAO BCO BANESTES S.A.
NOME ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU
CNPJ 32.404.659/0001-08
CONTA 37076726
TIPO CORRENTE
DADOS DO RECEBEDOR

INSTITUICAO PICPAY
NOME LUZIANE MARIA FRECHIANI
CPF **%*% 188,547 -**

TIPO DA CHAVE
CHAVE PIX

DADOS DA TRANSAGCAO

CPF

09818854705

ID DA TRANSACAO
DATA DE REGISTRO
HORA

VALOR

HISTORICO
MENSAGEM
PROTOCOLO

CANAL

SITUACAO

@ BANESTES

E2812760320240829124300137262195
29/08/2024

09:46:53

R$ 634,67

SALARIO LUZIANE

SALARIO LUZIANE

1240818262981

INTERNET BANKING

EFETIVADA

SOIx

Prefeiiura_Municipa! de ltaguagu ES

Proc.: 4425 Ano:.20
s “"f..:ﬂ‘Ass.:___L



00214 ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ/CEI: 32404659000108
Endereco: AV DA PAZ, 100 26/08/2024 16:09:08
Referéncia: 01/08/2024a 31/08/2024 Departamento - ADMINISTRAGAO
000039: SUELILAUVERS Fungdo: CBO: 251605
Assistente Social
Céd. Descrigao Referéncia Proventos Descontos
001 Saléario Base 040:00 950,00
903 INSS Folha 71,25
Prafeitura Municipal de Itagyagu ES
Prbc.: H20  Ano:adad
Fil no: 12 Ass: (2L
R$950,00 R$71,25
Valor Liquido R$878,75
Saldo Base Base Cal.INSS Aliquota INSS Base Cal.FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
950,00 950,00 7,50 950,00 76,00 385,20
/ /
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO } /
r { (osult! Gt
DATA DO PAGAMENTO ,‘ASSINATURA DO FUNCIONARIO J

00214 ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
End . AV DA PAZ, 100 CNPJ/CEI: 32404659000108
nderege: : 26/08/2024 16:09:08
Referéncia: 01/08/2024a 31/08/2024 Departamento - ADMINISTRAGAO
000039: SUELI LAUVERS Fungdo: CBO: 251605
Assistente Social
Cad. Descrigao Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 040:00 950,00
903 INSS Folha 71,25
R$950,00 R$71,25
Valor Liquido R$878,75
Saldo Base Base Cal.INSS Aliquota INSS Base Cal.FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
950,00 950,00 7,50 950,00 76,00 385,20
/
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO M
/1 \ AT
DATA DO PAGAMENTO \//'/\SSINATURA DO FUNCIONARIO




29/08/2024, 09:47 Comprovante Pix Enviado

Prefeitura Municipal de Itaguagu ES
Proc.: X492 ©_ Ano: 204
FI.n% 2 Ass.:__ (/'

COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

DADOS DO PAGADOR

INSTITUICAO BCO BANESTES S.A.
NOME ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU
CNPJ 32.404.659/0001-08
CONTA 37076726
TIPO CORRENTE

DADOS DO RECEBEDOR

INSTITUICAO BCO BANESTES S.A.
NOME SUELI LAUVERS
CPF *%%,351,427-%%
TIPO DA CHAVE EMAIL
CHAVE PIX SULISULI23@HOTMAIL.COM

DADOS DA TRANSACAO

ID DA TRANSAGAO E2812760320240829124500137262648
DATA DE REGISTRO 29/08/2024
HORA 09:46:56
VALOR R$ 878,75
HISTORICO SALARIO SUELI
MENSAGEM SALARIO SUELI
PROTOCOLO 1240818263619
CANAL INTERNET BANKING
SITUAGAO EFETIVADA



COMPROVANTE

TRANSFERENCIA DE
C/C PARA C/C

DADOS DO REMETENTE

Cliente: Assoc Pestalozzi De Itaguacu
Conta: 24.,231.391
Agencia: 150-Itaguacu

DADOS DO DESTINATARIO

Cliente: Assoc Pestalozzi De Itaguacu
Termo De Fomento-Pro

Conta: 37.876.726

Agencia: 150-Itaguacu

DADOS DA TRANSACAO
Dt.Pagamento: 29/08/2024

Valor: R$2.148,09

Protocolo: 031886080

Historico: REEMBOLSO PAGAMENTO FUNCIONARIOS
or: = Banestes Internet Banking

Responsaveis..: 097.729.637-79 29/08/24 ©9:53:58
871.536.537-91 29/08/24 ©9:54:34

A TRANSACAO FOI AGENDADA. SERA EFETIVADA CASO
HAJA SALDO DISPONIVEL E ESTEJA DE ACORDO COM
A TABELA DE LIMITES DIARIOS DE TRANSACOES.

O COMPROVANTE ESTARA DISPONIVEL NA OPCAO
EMISSAO COMPROVANTE APOS O DEBITO EM SUA CONTA
INFORMANDO O NUMERO DO PROTOCOLO.

QUANDO A DATA DE PAGAMENTO COINCIDIR COM DIA
NAO UTIL, A TRANSACAO SERA EFETIVADA NO
PRIMEIRO DIA UTIL SUBSEQUENTE.

Registro: 29/08/2024 09:53:58 AZ2PYY
Emissao.: 29/08/2024 09:54:47

Prefeitura Municipa! de Ita
446 pno: 2034

Fl-n°:JiAss.: @ .




SICOOB Prefeitura Municipal ce ltaguagu ES

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL P rOC-i—ﬁ(Q.LAno: 2024
PLATAFORMA DE SERVIGOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

Fl. n°:-1iAss.: (Qg

19/09/2024 Pix - Comprovante de pagamento 08:48:07

ID/Transagéo
E31804966202408301215dWa5gx5qgyQ

Valor: R$ 99,90
Data/hora: 30/08/2024 09:15:39
Descrigéo: Tarifas
Pagador

Instituicao: SICOOB COOPERMAIS
Nome: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
CPF/CNPJ: ****4.659/0001-**

Destinatario

Instituicao: BCO BANESTES S.A.
Nome: ASSOCIACAOQO PESTALOZZI DE ITAGUACU
CPF/CNPJ: ** **4,659/0001-**



Processo n°:
004925/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE Folha n®:
ITAGUA(;U 16
ESTADO DO ESPIRITO SANTO Bibrioa:
B0

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social,

Tendo em vista a prestao de contas encaminhada pela Associa® Pestalozzi de
Itaguagu, protocolada sob rf 004925/2024, encaminho os autos do referido processo

a esta Secretaria para que sejam tomadas as devidas providncias.

Gabinete do Prefeito, 02 de Outubro de 2024.

UESLEY CORTELETTI THON
Prefeito Municipal



ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ 32 404.659/0001-08 — CMNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTQ FELIZ - CEP 25.690-000 - ITAGUACU - ESP SANTO
TELEFONE (27)99528-1547 (27) 99609-1263; EMAIL pestalozzi-ttaquacu@outiook com

NOTA EXPLICATIVA

A Associagao Pestalozzi de Itaguagu/ES, instituicdo sem fins econdmicos,
devidamente inscrita no CNPJ 32.404.659/0001-08, vem por meio desta prestar
informagdes para compor a Prestacdo de Contas do Termo de Colaboragio
N° 001/2024 — Parceria com a Prefeitura Municipal de Itaguagu/ES, referente
ao més de Agosto de 2024.

Informamos que as funcionarias Sueli Lauvers (Assistente Social), Luziane Maria
Frechiani (Oficineira) e Julyanna Demoner Knaak (Psicologa), s&o remuneradas
por meio do Termo de Colaboragéo N° 001/2024 — Parceria Prefeitura Municipal
de Itaguagu/ES.

Esclarecemos que no més de Agosto do corrente ano, ocorreu um equivoco no
pagamento do salario das funcionarias mencionadas acima. A remuneracao do
referido més, no valor total de R$ 2.148,09 (dois mil, cento e quarenta e oito reais
e nove centavos) foi efetuado, equivocadamente, com o Recurso do Termo de
Fomento 027/2023 (SETADES).

Ao identificar o erro, providenciou-se a transferéncia bancaria do valor acima
citado, da conta do Recurso do Termo de Colaboragdo 001/2024, (Banco
Banestes Conta Corrente n° 24.231.391) para a conta do Termo de Fomento
027/2023 ( SETADES), (Banco Banestes Conta Corrente n° 37.076.726) no dia
29/08/2024 (vinte e nove de agosto de dois mil e vinte e quatro), conforme
comprovante (Extrato Bancario) em anexo.

Portanto, solicitamos que esta Nota Explicativa seja anexada ao Processo de
Prestacao de Contas supracitado.

Na oportunidade, pedimos desculpas pelo transtorno e agradecemos a

compreensao.

Itaguacgu, 15 de outubro de 2024.

gf > \\LL)\(‘)U‘ VEX Lx\‘l ~ ‘{"—" '
/Jessika |Gongalves Loss
Presidente 'da Associagao Pestalozzi de Itaguacu



